

Åtvidaberg

Centerns kommunala handlingsprogram

Centern i Åtvidaberg har presenterat sitt kommunala handlingsprogram. I en folder redovisas utförligt de kommunala frågor man anser angelägna. Man menar att det allt överskuggande problemet för Åtvidaberg är hur man skall kunna skaffa ett meningsfullt arbete åt alla arbetslösa och nya arbetssökande. Man vill att det på länsplanet skall avgöras hur satsningen på de olika orterna skall ske så att inte Åtvidaberg förvandlas till sovstad eller fritidsområde för invånare i storstäderna.

I skriften uppehåller man sig länge vid stadsplanering och bostadsbyggande. Det sägs att den kulturhistoriskt värdefulla bebyggelsen måste skyddas men att det inte behöver hindra smakfull modern bebyggelse. Alltför vidlyftiga planer på storbebyggelse som nu aktualiserats i Åtvidabergs centrum bör ägnas all uppmärksamhet så att största möjliga harmoni eftersträvas mellan gammal och ny bebyggelse. De planerade flerfamiljshusen i Nygård vill centern ersätta med enfamiljshus. Partiet förordar spridd bebyggelse, något som dock hotas av socialdemokraterna som kräver att ingen bebyggelse får ske på annan än av kommunen ägd mark. För Grebos vidkommande menar man med tanke på det privatföretag som ville köpa mark där och fri konkurrens skall tillämpas mellan olika husbyggnadsföretag. I Björsäter anser man det angeläget att en byggnadsplan upprättas och att Sandsätersområdet bebyggs. För att befolkningen skall kunna bo kvar i Hanäsområdet förordas att bebyggelse kommer till stånd.

I skolfrågan värnar man bland annat om bygdeskolorna. Vad gäller socialvården vill man i möjligaste mån behålla de ålderdomshem som nu finns i kommunens ytterområden. Partiet kräver också en mera positiv inställning från kommunens sida beträffande trafikservicen. Slutligen diskuteras miljöfrågan.

Vid ett informationsmöte med träindustriarbetareförbundets avd 10 i Åtvidaberg på tisdagskvällen talade riksdagsman Christer Nilsson, Norrköping. Dennes anförande följdes av en diskussion med slutord av avdelningens ordförande Stig Holmgren.

Åtvidabergs kommunstyrelse:

Kommunen bör överta Kopparvallen Hela affären kostar 870 000 kr

På måndagen presenterades resultatet av de förhandlingar som Åtvidabergs kommun fört med de olika intressenterna i Kopparvallen. Övertagandet av Kopparvallen är en affär på 870 000 kr, dvs betydligt under den miljon som man tidigare talat om. Förhandlingarna blev klara i förra veckan och på måndagen behandlades ärendet av Åtvidabergs kommunstyrelse. Den utredning som gjorts av en speciell kommitté accepterades och kommunstyrelsen beslöt även föreslå kommunfullmäktige att följa de förslag till överlåtelse som kommittén lagt fram.

Övertagandet av Kopparvallen är en komplicerad affär därför att man haft att göra med fyra olika intressenter. Det är för det första Facit AB som äger marken och vissa byggnader. Markområdet omfattar själva huvudarenan, träningsplanerna och den övriga marken mellan Adelsnäs vägen—Kammarbovägen—kraftkanalen. Tillsammans är det en yta på ca 43 800 kvm. Köpeskillingen för dessa markområden uppgår till 420 000 kr. Pengarna amorteras under en treårsperiod med löpande ränta efter en räntesats som vid varje tillfälle motsvarar gällande kommunlåneränta, f n 6,75 proc.

Omklädningspaviljongen och klubbhuset ägs av Facit AB:s per-

sonalstiftelse för främjande av utomhusidrott. Köpeskillingen för dessa byggnader är 150 000 kr med löpande ränta. Summan betalas tre månader efter uppsägning vilken från kommunens sida får ske tidigast vid halvårsskiftet 1978. Den tredje intressenten i Kopparvallen är Åtvidabergs Fotbollförening. Värdet av de anläggningstillgångar som kommunen skall överta uppgår till sammanlagt 591 000 kr. Sedan man räknat bort kommunala bidrag återstår 466 000 kr. Nu föreslås att kommunen löser anläggningarna för 300 000 kr. Men då ersätts också AFF genom fri reklamrätt åren 1974—76. Kopparvallen upplåtes hyrsfritt till AFF nästa år. För åren 1975 och 1976 erlagges hyra med 15 proc av bruttointäkterna. Dessutom får klubben dispo-

nera klubbhuset fram till 1976 på hittills gällande villkor.

Slutligen gäller det Åtvidabergs tennisklubb som har speciellt avtal med Facit angående disposition av tennisbanorna. Detta avtal förlängs oförändrat under nästa år.

I förslaget till nyttjanderättsavtal mellan kommunen och AFF sägs bl a att arrangemang för AFF:s representationslag förläggas till huvudarenan och prioriteras med hänsyn till andra föreningars evenemang. AFF behöver inte heller erlagga avgift till kommunen för träning. Nyttjanderättsavtalet innebär inte förpliktelser för kommunen att inom Kopparvallen utföra ny-, till- eller ombyggnad. Upplåtelseavtalet ger AFF rätt att bedriva reklam på Kopparvallen och även bedriva försäljning från kiosker.

ÅTVIDABERG

Kds kommunala handlingsprogram

Det kommunala handlingsprogram som kds presenterar säger ingenting speciellt om Åtvidaberg. Bland de synpunkter som framförs i broschyren kan nämnas att man önskar värdbidrag till den förälder som vill vara hemma hos sina barn. Likaså önskas sådan service för de äldre som vill bo kvar i sin gamla miljö. Vidare krävs en effektiv kommunal information och ökat stöd till kristen och ideell ungdomsverksamhet och motionsidrotten. Partiet förordar fortsatt kommunalt samregerande och lokalt medborgarinflytande genom kommundelsråd. I miljöfrågorna betonas restriktiv alkoholpolitik, rökfria miljöer och barnvänliga lekplatser. Slutligen önskas färdtjänst och en samhällsplanering som tar hänsyn till de handikappade.

Ett inbrott har under den gångna veckan förövats i en sommarstuga i Herrsäter på vägen mellan Bersbo och Värna. Man har tagit sig in genom ett fönster och tillgripit en hel del husgeråd i nickel. Värdet av det stulna beräknas uppgå till ett par hundra kr.

Åtvidaberg

Moderaternas kommunala handlingsprogram

Också moderaterna i Åtvidaberg har nu lagt fram sitt kommunala handlingsprogram. I foldern säger man att Åtvidaberg för partiet innebär inte bara en tryggad sysselsättning utan också vacker bostadsmiljö, bra handel, god kommunal service och ypperliga möjligheter till en variationsrik fritid. Men, säger man, denna helhetsbild har av de senaste årens händelser nagats i kanten. De närmaste åren är avgörande för Åtvidaberg. Ett starkt och mångsidigt näringsliv är en grundförutsättning för fortsatt gynnsam utveckling av kommunen såväl ekonomiskt som socialt och kulturellt. Moderaterna vill att kommunen bedriver en näringsvänlig politik. Man eftersträvar att lokaliseringpolitiken ger resultat så att små eller större företag startar i kommunen och därmed bidrar till förbättrad sysselsättning. Dessutom vill man att kommunens möjligheter till turism och fritidsverksamhet görs kända för en stor allmänhet. Kommunalpolitiken anser partiet skall inriktas på framsynt sparsamhet och att den nu tillämpade skattesatsen bibehålls med sikte på sänkning. Slutligen säger man sig vara redo till en kommunalpolitik som bygger på samarbete mellan olika meningsriktningar.

Brön över Storån i Falerum. Länsstyrelsen har kungjort arbetsplan för ombyggnad av länsväg 744 Falerum—Stinghult avseende bro över Storån vid Falerum med tillfarter. Planen hålls tillgänglig bla på byggnadsnämndens expedition i Åtvidaberg. Företaget beräknas kunna genomföras 1975, eventuellt tidigare som beredskapsarbete.

Beredskapsarbeten. Länsarbetsnämnden har beviljat medel till 50 dagsverken för eftervård av tidigare objekt vid hembygdsgården Domarvik och badplatsen vid Nora. Totalkostnaden beräknas till 10 500 kr och statsbidrag utgår med 7 875 kr. Kommunstyrelsen föreslår nu fullmäktige att anvisa resterande belopp. I samråd med skogsvårdsstyrelsen har länsstyrelsen föreslagit och också erhållit medel för utförande av landskapsvårdande beredskapsarbeten bestående av röjningar vid sjöarna Borken och Yxningen. Statsbidrag utgår med hela summan. Beredskapslagen hämtas från Åtvidabergs kommun.

5/a

Nya bostadstillägg. Kommunstyrelsen i Åtvidaberg beslöt vid måndagens sammanträde föreslå fullmäktige att fatta nya beslut om bostadstillägg för barnfamiljer och hushåll utan barn. Ändringarna innebär bla en begränsning av möjligheterna att utnyttja avdrag för underskott i förvärvskälla vid ansökan. Förslaget innebär också att möjligheterna till bostadstillägg utvidgas till att omfatta även ensamstående och makar utan barn. Bostadstilläggen föreslås inkomstprövade och skall utgå med högst 20 kr i månaden för varje helt 25-tal kr av bostadskostnaden inom vissa gränser. De nya reglerna föreslås gälla från den 1 januari. Kommunstyrelsen behandlade också frågan om kommunalt bostadstillägg för pensionärer. Man beslöt föreslå fullmäktige att ändra de nuvarande reglerna från 2 400 kr per år till 3 000 kr för ensamstående pensionärer och för gift pensionär vars hustru inte åtnjuter folkpension och till 1 500 kr för annan pensionär. Bränslekostnaden uppskattas till högst 900 kr i stället för som nu 600 kr.

Föreningen Hem och skolas stadiombud i Åtvidabergsskolorna för läsåret 1973/74 har nu utsetts. De är för högstadiet Sixten Rehn, Centralskolans mellanstadium Sven Trolldal och lågstadium Lars-Ingvar Karlsson, Långbrottsskolans mellanstadium Birger Andersson och lågstadium Anita Göransson, Sandtagsskolan Johan Adelsvärd, Björnsäterns mellanstadium Barbro Sigbjörnsson och lågstadium Barbro Claesson.

Kommundirektör Alrik Agerlo har av kommunstyrelsen beviljats begärt avsked från den 1 januari 1974. Den nyinrättade posten som kanslichef kommer att tillträdas av herr Assar Holmqvist den 1 december 1973.

Yxnerums skola. Kommunstyrelsen beslöt vid sitt senaste sammanträde att hos skolöverstyrelsen begära befrielse från skyldighet att återbetala statsbidragen för Yxnerums skola. Skolan indrogs med utgången av läsåret 1968/69 på grund av för lågt barnantal. Statsbidrag har utgått med 150 000 kr och SÖ avgör frågan om återbetalning av statsbidraget vid eventuell försäljning av skolan.

Bowling. I den lokala finalen i Bowling world cup som avgjordes i Åtvidaberg på måndagskvällen vann Arne Thell, Slaget, på 1 493 poäng. Tillsammans med Rolf Almborg, Slaget, som slutade på 1 455, skall han representera Åtvidaberg i distriktsfinalen som avgörs i Hagebyhallen, Norrköping.

Bowlingklubben Bambino hade årsmöte på måndagen. I styrelsen omvaldes Per Gustafsson till ordförande och Sören Hansson till kassör. Ny sekreterare blev Krister Schildt efter Kenneth Dahlgren. Bland besluten kan nämnas att man i år även ställer upp med ett fyrmanna reservlag. Klubben har nu nitton medlemmar.

6/a

Industrihusen. AB Åtvidabergs Industribyggen beslöt vid sammanträde på tisdagen att åtminstone ett av de tre planerade industrihusen skall vara färdigbyggt månadsskiftet mars/april nästa år. Generalentreprenad på uppförandet av industrihusen infordras och pris begärs för industrihus A och B. Anbudstiden utgår den 10 oktober. Vid sammanträdet presenterades ritningarna av en representant för K-konsult. Varje byggnad beräknas bli 1 300 kvm stor och innehålla kontor och personalutrymmen. Den kan rymma upp till tre mindre industrier.

7/a

Orientering i Åtvid lockar 800 startande

Omkring 800 deltagare från 60-talet klubbar kommer att göra upp om placeringarna i 31 klasser när Åtvidabergsklubben OK Ekens nationella orienteringstävling avgörs i morgon, lördag. Start och mål är förlagda till området vid klubbgården Södra Botorp. Orienterarna kommer från hela Mellansverige. De mest långväga gästerna kommer från Skåne, Dalarna och Göteborg.

Man startar alltså i hela 31 klasser. Banlängderna varierar från 2,5 till 10,6 km och det blir tillsammans ett 90-tal kontroller. Området som ban-

läggarna Lennart Haglund och Lars-Gösta Kindholm haft att arbeta i är omväxlande, kuperat och på vissa ställen tämligen svårforcerat. De klasser som samlat flest deltagare är seniorer B och pojkar 11-12 år med ungefär 60 i varje.

I seniornas A-klass kan man vänta sig en strid mellan IFK Linköpings Lars Larsson och Hans Ove Eriksson från Nyköping. Bland favoriterna är också Smålands DM-etta Kjell Johansson, Ankarström, Anders Åberg, Tjällmo, och siste man ut på banan Clas Nideborn, OK Silva i Skåne. På damsidan är de starkaste korten Kjerstin Samuelsson, Hällestad, Kerstin Eriksson, Nässjö, och Yvonne Forström, Krokek.

I och med den här tävlingen blir det också premiär på den nya sk Botorpskartan. Genom frivilliga insatser av klubbmedlemmarna har man lagt ner drygt 2 000 timmar för att få fram kartan. På tävlingen i övrigt har ett hundratal funktionärer från klubben under ledning av Lennart Haraldsson hittills arbetat ca tusen timmar.

Vindstilla i Atvid. Det har inte velat bli någon riktig fart på den kommunalpolitiska debatten i Atvidaberg inför valet nästa söndag. Trots den senaste tidens blåvåder har det rätt en påtaglig politisk stiltje. De olika partierna har anordnat sedvanliga politiska möten. I en del fall har de varit offentliga, men dessa möten besöks ändå av de mest trogna anhängarna. Inte från något håll har man anordnat eller försökt anordna en valdebatt eller valduell inför söndagen den 16 september. Som orsak anges vanligen att det inte lönar sig. Det kommer ändå inga människor på sådana möten, menar man. En liten krusning på ytan förmärks dock när socialdemokraterna i dagens tidning svarar på ett angrepp mot partiet som centern gör i sitt kommunala handlingsprogram. Man menar att centern inte skall anklaga socialdemokraterna för den förda kommunalpolitiken när man under valperioden inte inlämnat en enda motion i fullmäktige utan till alla delar accepterar den förda socialdemokratiska politiken. Nu återstår att se om centern i Atvidaberg tar upp den kasta-de handsken.

Det preliminära skatteutfallet för Atvidabergs kommun har nu räknats fram. Skatteunderlaget i kommunen ökade med 8 proc till 1 429 577 skattekronor. I den summan ingår ett skattebortfallsbidrag på 80 200 skr. Dessutom kan man räkna med ett skatteutjämningsbidrag med 236 300 kr. Detta enligt 1973 års taxering. Under 1974 beräknas skatteintäkterna i kommunen uppgå till 26 150 000 kr vilket är nära 3,3 milj mer än under innevarande år. Skatteutfallet för Atvidabergs vidkommande blev alltså bättre än man räknat med, ungefär en milj. Det är en trend som är normal för de flesta kommuner i landet. Atvidaberg ligger illa till om man jämför med landet som helhet. Antalet skattekronor per invånare i Atvidaberg uppgår till 109,79 medan medelskattekraften för hela riket är 134,23.

Bokutlåningen. Under augusti månad utlånades 4 073 böcker från biblioteket i Atvidaberg. Jämfört med augusti månad förra året är det en minskning med 197 band. Antalet barn- och ungdomsböcker som lånades ut uppgick till 1 788 medan det på vuxenavdelningen lånades 2 285 böcker. Under månaden spelades 117 grammofonskivor. Barnskivorna är mest populära. 82 sådana spelades medan resten hänförs till övrig musik.

Metall vill köpa Yxnerums skola. När Metalls avd 40 höll årsmöte i Atvidaberg på torsdagskvällen omtalade ordförande Stig Strömberg att Metall vill köpa den nedlagda skolan i Yxnerum. Man har långt gående planer på att förvandla skolan till en kursgård för Metalls avdelningar i Östergötland. Det finns redan skisser för en tillbyggnad men en förutsättning för denna är att man får bidrag från AMS. Tillbyggnaden skulle bestå av en elevrummsbyggnad med 40 rum och dubbla antalet bäddar. I kalkylerna räknas med ett behov av minst fem anställda. Skolan byggdes på mitten av 50-talet och lades ner med utgången av läsåret 1968/69.

Smålands distriktsmästare vann Åtvidsorienteringen

Vädrets makter var på sitt allra soligaste humör, när omkring 800 orienterare från när och fjärran gjorde upp om platserna i OK Ekens nationella tävling på lördagen. Det var torrt och fint i markerna vid Botorp, en mil sydväst om Atvidaberg. Dessutom var det premiär på det s k Botorpsbladet, den av klubbens medlemmar nyligen framställda kartan över området. Atvidabergsklubben hade närmare 80 medlemmar i arbete under tävlingen och från deltagarnas sida uttalades idel ädla lovord över såväl arrangemangen som den nya kartan.

Förutsättningarna för att det skulle bli en sportsligt fin tävling var alltså grundlagda. Och en fin tävling blev det. Även om en och annan löpare ansåg att terrängen var väl risig, snårig och kuperad. Men det kanske, åtminstone delvis, hade att göra med vägvälet.

30 man ställde upp i herrarnas A-klass. Säker segrare blev den småländske distriktsmästaren Kjell Johansson från Ankersrums OK. Efter halva sträckan hade han skaffat sig ett försprång på tre minuter före en klunga på tre, fyra man. I mål hade marginalen krympt med en minut. Andraplatsen belades av C-E Ohlsson, Tjalve, medan IFK Linköpings Thomas Wahlberg kom på tredje plats, bara tio hundradelar efter. Damernas A-klass vanns av Kerstin Samuelsson från Hällestads OK. Hon var dryga minuten före närmaste konkurrent.

Tävlingsledaren Lennart Haraldsson hade all anledning att vara nöjd med tävlingen. Han meddelade att man kommer att försöka göra den här tävlingen årlig.

Sammanlagt var det ca 1 400 personer som höll till vid måtplatsen och ute i skogen. I dessa tider, när det talas så mycket om att hålla naturen ren, känns det därför angeläget att påpeka att nedskräpningen var i det närmaste obefintlig, trots alla människor och trots en livlig kommers. Heder åt orienterarna och deras supportters!

CHRISTER BERG



Två lyckliga klassegrare i OK Ekens orienteringstävling utanför Atvidaberg, Kerstin Samuelsson, Hällestads OK och Kjell Johansson, Ankersrums OK

ÅTVIDABERG

Humarundan. Femte omgången av Humarundan avverkades på torsdagskvällen. Arrangerande AIF kunde notera deltagarrekord för hösten. Det var nämligen 123 pigga personer som sprang och/eller gick de båda slingorna på fem respektive två och en halv km. Hittills är det 44 som motionerat sig igenom den långa sträckan varje gång. Om de fullföljer sista gången nästa torsdag får de var sitt diplom.

En över 40 år gammal resegrammofon och omkring 25 lika gamla 78-varvsskivor blev bytet vid ett sommarstugeinbrott vid Örn under förra veckan. Genom att bryta upp en dörr hade gärningsmännen berett sig tillträde till stugan. Grammofonen härör från den tid 1928-31 då det tillverkades sådana apparater i Atvidaberg. Ägaren, herr Ragnar Litzell, var själv med och byggde dessa grammofoner. Värdet av det stulna är svårt att uppskatta men herr Litzell är angelägen om att påpeka hur betydelsefulla föremålen är för honom själv. Ett gammalt tvåradigt dragspel ratades av tjuvarna.

Röda korsets badklubb började sin verksamhet för säsongen på lördagen. Klubben, som är mitt inne i sitt andra verksamhetsår, tillkom för att de som är i behov av bassängträning skall kunna använda simhallen under lugnare förhållanden. Dessutom ombesörjer hallpersonalen att vattnet är varmare än normalt. Vid första badtillfället i lördags passade ett 20-tal personer på att använda simhallen. Till höstens verksamhet är det dock omkring 35 som anmält sitt intresse. Ordförande i Röda korsets Atvidabergsavdelning Roland Larsson menar att det här är ett utmärkt sätt att skaffa sig motion om man av olika anledningar har svårt att göra det på annat sätt. Man får ju betydligt större rörlighet i vattnet. Antalet medlemmar i klubben visar en stigande tendens, men herr Larsson är angelägen om att påpeka att man gärna får emot nya medlemmar.

En trafikolycka inträffade på fredagskvällen i korsningen Sockenvägen-Elof Ericssons väg mellan en moped och en personbil. Den 15-åriga mopedisten slog i gatan och ådrog sig skullskador och ett komplicerat benbrott. Han fördes i ambulans till regionsjukhuset i Linköping. Mopeden blev totalförstörd. På personbilen uppstod endast smärre plåtskador. En bildragande orsaken till olyckan var att den kvinnliga bilföraren bländades av den lågt stående kvällssolen.

2,4 milj kr måste bantas bort i Åtvid för oförändrad kommunalskatt år 1974

"Ty om någon bland eder vill bygga ett torn, sätter han sig icke då först ned och beräknar kostnaden och ser till om han äger vad som behövs för att bygga det färdigt". Dessa rader från Bibelns Luk. 14:28 har kommunalkamrerare Swenolof Lindblad bifogat som en tankeställare till kommunstyrelsens ledamöter i Åtvidaberg i den sammanställning av kommentarer beträffande 1974 års budgetförslag som nu utskickats. Det är inte helt utan anledning han gör det. Om man skall kunna bibehålla oförändrad utdebitering i kommunen nästa år måste de kommunala nämndernas och styrelsernas äskanden bantas med nära 2,4 milj kr.

Totalt omfattar budgetförslagen driftkostnader om 42,8 milj och kapitalutgifter med 8,5 milj. På intäktsidan blir summan av intäkter, kapitalinkomster och allmän kommunalskatt knappt 49 milj. Differensen, 2 366 505 kr, måste alltså bantas. Skall kommunen kunna bibehålla oförändrad utdebitering med 14 kr per skattekrona krävs att avsevärda anslagsreduceringar görs, eventuellt i kombination med att annat finansieringssätt tillämpas. Önskvärt vore, säger kommunalkamrerare Lindblad, att nettodriftkostnaderna kunde reduceras med minst 300 000 kr. Upplåning till olika investeringar kan dock på en del håll ökas med en halv till en milj kr.

Om kommunfullmäktige beslutar att förvärva Kopparvallen skulle 300 000 till AFF kunna tas ut allmänna investeringsfonden. I kommentarerna erinras också om kostnadsförändringar avseende Östergården, Grebo skola och eventuell täckning av "kortfristig" lån till Stiftelsen Åtvidabergshem.

Kommunens totala kostnader för avgifter till ATP, sjuk- och yrkeskadeförsäkring, allmän arbetsgivaravgift, lönegarantiavgift och arbetslöshetsförsäkring och det kontanta

arbetsmarknadsstödet har beräknats till 3 345 000 kr. Motsvarande belopp för de tre senaste åren är 2,5 milj, 1,8 milj och 1,4 milj. Den väsentliga orsaken till den kraftiga höjningen är ökat avgiftsunderlag.

Samtliga kollektivavtal utlöper den 31/12 1973, varför det blir förhandlingar om lönesättningen för 1974 över hela fältet. Under flertalet littera har i lönebilagan ett preliminärt lönetillägg om 10 procent upptagits. I det lönetillägget avses ingå såväl direkt lön som exempelvis eventuell höjning av den allmänna arbetsgivaravgiften.

I driftbudgeten redovisas en nettokostnadsökning med över 3,4 milj, dvs 17,9 procent från 1973 till 1974. Mot en nettokostnad för 1972 med 15,9 milj är nettokostnaden för 1973 enligt budgeten 19,3 milj kr. Enligt de nu framlagda äskandena skulle nettokostnaden för nästa år uppgå till 22 753 900 kr.

Investeringsobjekt som det upptagits medel till i budgetförslagen är

blå tillbyggnad av brandstation för 140 000 kr. Gator och avloppsledningar i västra delen av Nygårdsområdet som omfattar 39 tomter för 670 000 och för 350 000 kr avseende 35 tomter i Grebo. Omläggningen av gator beräknas till 120 000 kr, medan en ny väg till Örnbadet skulle kosta 65 000 kr. För upprustningen av Folkets park åskas 120 000 kr. Likaså föreslår fritidsnämnden 400 000 kr för en fritidslokal i Långbrottsområdet. Projektering och utbyggnad av vattenverk föreslås för 300 000 kr. För att lösa vattenfrågan i Björsäter åskas 220 000 kr för vattenledning från Risten.

Närmast kommer nu kommunstyrelsens ordförande, kommunalrådet Carl-Eric Ahlström, och kommunalkamrerare Swenolof Lindblad att ha förberedande budgetberedningar med representanter för olika nämnder och styrelser. Angelägenhetsgraden av olika projekt diskuteras liksom vilka prutningar som kan och måste göras. Resultaten redovisas under kommunstyrelsens budgetberedning.

Omkring 170 barn deltar i mulle- och strövarskolor

Ca 170 barn i åldrarna 5-10 år började förra veckan i de olika mulle- och strövarskolor som Friluftsförbundet driver på olika ställen i Åtvidabergs kommun. Bara i tätorten har man omkring 100 barn i mulleskolor på tre olika ställen, nämligen Långbrott, Edberga och Garpan. I Långbrott och Garpan har man ett 40-tal barn i strövarskolor. Mulleskolor finns det också i Falerum och Grebo. I Grebo har man dessutom en för hösten helt nystartad grupp strövare.

I de här skolorna lär man barnen att umgås med naturen. För de minsta, mullarna i åldern 5-7 år, leker man fram intresset. Man tittar på molnen, ligger på mossan och studerar marken, kryper intill myrstäckarna för att titta på myrorna osv.

Gruppen barn i åldern 7-10 år får gå i strövarskolor där kunskaperna fördjupas ytterligare. Eventuellt kommer man nästa vecka att starta en grupp i friluftsskolan. Där måste man vara 10-13 år.

Två gånger i veckan samlas barnen i de olika naturskolorna och man håller på sammanlagt tio gånger. Fru Kerstin Gustafsson som håller i verksamheten omtalar att än är det inte för sent att anmäla sitt barn till någon av de mulleskolor som är i gång.

11/9

Högtid för äldre. Åtvids gamla kyrka var fylld till sista plats när man på söndagen firade högtid för de äldre församlingsborna. Vid högmässan predikade prosten Harry Aldenius. Åtvids kyrkokör medverkade under ledning av musikdirektör Ingemar Ericsson. Efter högmässan samlades man till samkväm på Bruksmässen. Över tvåhundra personer deltog i festligheten där man bjöds på kaffe och bröd. Kontraktspastor Eric Nilsson hälsade de församlade välkomna. Pensionärskören under ledning av fru Anna-Lisa Wårme framförde ett program med temat Guds barn. Prosten Nilsson överlämnade blommor till de äldsta deltagande församlingsborna.

En trafikolycka inträffade på söndagskvällen vid Centralskolan i Åtvidaberg. Det var två personbilar som krockade med varandra. Vid sammanstötningen föll föraren av den ena bilen, en man från Åtvidaberg, ur sin bil och blev liggande på asfalten. Han fördes i ambulans till regionsjukhuset i Linköping där man konstaterade hjärnskakning. Båda fordonen belades med körförbud.

12/9

Mystisk rundtur. Trivselklubben Vi reser anordnade på lördagen en mystisk rundtur för sina medlemmar. Med klubbens ordförande Robert Ekström som reseledare åkte ett 50-tal medlemmar via Linköping och Mjölby till Rök. Där möttes man av lantbrukare Oskar Karlsson som sedan guidade sällskapet under resan. Första uppehållet gjordes vid Rökstenen, varefter man fortsatte till Heda kyrka och vidare till Sverkergården. Efter kafferast besökte klostret i Alvastra. Bussresan gick sedan vidare utefter Omberg och till Borghamn. Efter ett kortare uppehåll i Vadstena for man via Skänninge tillbaka till Åtvidaberg. Resan gynnades av ett utmärkt sensommarväder. För den musikaliska underhållningen svarade Nisse Karlsson och sonen Per-Arne och Dagny Lundström ledde allsång. För en trevligt arrangerad resa hyllades reseledarparet Greta och Robert Ekström. Nästa resa för trivselklubben som nu har 280 medlemmar blir på frufridagen i slutet av månaden. Det blir ett hemligt mål också för den resan.

De Facitanställda semesterhem 1 Skeppsgården besöktes på lördagen av medlemmar i Åtvidabergs metallavdelning. Ett hundratal anställda med familjemedlemmar passade på tillfället att bese den nu nästan färdiga anläggningen. Stiftelsens ordförande Bror Nilsson välkomnade resenärerna och berättade om semesterhemmet. Hela anläggningen utforskades sedan av deltagarna. Metalls avdelning bjöd slutligen på kaffe och underhållning.

FAVORITSEGRAR I ÅTVIDSJAKTEN

Det var favoriternas dag när Åtvidabergs bågskytteklubbs traditionella tävling Åtvidsjakten avgjordes vid Sockertoppen utanför Åtvidaberg på söndagen. De två senaste årens suverän i fristilsklassen Erik Karlsson från Finspång var återigen bäst. På andra plats hamnade den alltid lika säkre och jämne Kjell Franzén, Motala. I instinktivklassen motsvarade hemmasonen Sören Wikingsson förväntningarna. Dock skilde det bara en enda futtig poäng till tvåan Tony Mansikka, BK Tellus.

Notabelt är också att den svenske juniormästaren Mikael Stenmark, Stockholm, som tävlade i juniorklassen, slutade på 445 p eller en poäng bättre än Wikingsson. Lagsegern gick till Finspång. Därmed har både Finspång och Motala två inteckningar var i vandringspriset.

Det var drygt 80 bågskyttar som tävlade i jakt- och fältbågskjutning. De fick ta hänsyn till en besvärande bläst. Man ställdes på svåra prov på sådana stationer där man hade att skjuta inifrån skogen och ut på öppna fältet. Men trots den nyckfulla vinden nåddes många goda resultat på de 30 stationerna. De deltagande 16 klubbarna tycks också sköta rekryteringen ordentligt för arrangörerna kunde glädja sig åt ett stort antal ungdomar i startfältet. Banorna hade lagts av Peter Jeising.

I sammanhanget bör även nämnas att Sören Wikingsson för en månad sedan återvände till Sverige från en resa till England med några fina resultat i bagaget. Vid bågskytte-tävlingar i Richmond tog han silvermedaljen i såväl VM- som EM-tävlingarna. Han lyckades alltså inte försvara VM-guldet från förra sommaren. Det gick i år till en annan svensk, Enar Ivarsson, Skövde.

Resultat:

Fristil, herrar, seniorer: 1) Erik Karlsson, Finspång, 563 poäng; 2) Kjell Franzén, Motala, 535; 3) Arne Velin, Österviking, 523; 4) Arne Eriks-

son, Motala, 496; 5) Anders Johansson, Motala, 482; 6) Inge Ahlin, Tranås, 482; 7) Olle Eriksson, Finspång, 479.

Fristil, yngre juniorer: 1) Tapie Karanta, Finspång, 433; 2) Björn Sörensen, Linköping, 390; 3) Ronny Martinsson, Linköping, 347.

Fristil, juniorer: 1) Kenneth Andersson, Finspång, 482; 2) Jan Eriksson, Finspång; 3) Lars Pettersson, Finspång, 456.

Fristil, oldboys: 1) Sjunne Ekman, Motala, 434; 2) Sven Persson, Linköping, 395; 3) Nils Johansson, d.o, 391; 4) Bertil Ahlström, d.o, 365.

Fristil, lag: 1) Finspång 1524; 2) Motala 1513; 3) Österviking 1436; 4) Söderköping 1320.

Instinktiv, herrar, seniorer: 1) Sören Wikingsson, Åtvidaberg, 444; 2) Tony Mansikka, BK Tellus, 443; 3) Kaj Danielsson, Eskilstuna, 413; 4) Leif Eriksson, Saab, 409; 5) Lars-Erik Karlsson, Friskytterna, 405.

Instinktiv, juniorer: 1) Mikael Stenmark, BK Järven, 445.

Instinktiv, yngre juniorer: 1) Anders Wig, Saab, 368; 2) Tomas Kagevik, Rejmyre, 250; 3) Mats Malmström, Åtvidaberg, 247; 4) Mikael Eriksson, Motala, 235.

Instinktiv, oldboys: 1) Gösta Cesar, Saab, 426; 2) Henning Nilsson, Åtvidaberg, 343.

Instinktiv, damer, seniorer: 1) Aina Sköld, Rejmyre, 322; 2) Marianne Lemon, Salem BSK, 313.

Instinktiv, damer, yngre juniorer: 1) Karina Henningsson, Rejmyre, 194. Fristil, damer, seniorer: 1) Ingegerd Backman, Eksjö, 375.

Fristil, damer, yngre juniorer: 1) Ann Samuelsson, Tranås, 258.



Två klassegrare i Åtvidsjakten. Svenske juniormästaren Mikael Stenmark, Stockholm, som vann instinktivklassen för juniorer tittar på hur fristilaren Erik Karlsson, Finspång, får in ytterligare en fullträff

ÅTVIDABERG

Milsimmarna åter igång

Nu har milsimmarna kommit igång igen. I Åtvidabergs simhall kajkas det fram och tillbaka i den 25 meter långa bassängen. Fram till slutet av december har åtvidabergarna möjlighet att delta i milsimmet. Som namnet anger skall var och en simma minst en mil, i varje fall om man vill vara med o den slutliga dragningen som bja gäller en resa värd 500 kr. Dessutom utdelas varje vecka sk veckopriser i form av presenter, robatthäften, choklad och kaffe till dem som varit med. Efter den första veckans simning kunde man räkna in cirka 100 deltagare. Veckopriserna gick till Solveig Karlsson, Birgit Pettersson, Eva J:son Appelqvist, Karin Wallinder, Henning Billevik, Inga Johansson, Åsa Jonasson och Inga Lindén.

Grebo-Värna CKF-avdelning hade månadsmöte på tisdagen hos fru Thyra Andersson, Norrby, Grebo. Omkring 25 av avdelningens ca 40 medlemmar deltog i mötet, där man även hälsade tre nya medlemmar välkomna. Förutom sedvanliga mötetförhandlingar och kaffesamkväm stod en frågetävling om centerpolitik på programmet. Tävlingen vanns av Ulla Lind, Horn, som svarade rätt på samtliga frågor.

Överlägsen seger för Central i skolkampen mot Långbrott



Hipp hurra, Centralskolan vann! De här ungdomarna var glada och lyckliga efter att ha vunnit sina grenar åt Centralskolan i kampen mot Långbrott

Det var hög stämning på läktarna på Kopparvallen i Atvidaberg på onsdagsförmiddagen. Helt säkert var det också mera högljutt än vad det brukar vara på exempelvis AFF:s matcher. Orsaken till ovationerna var den årliga skolkampen, eller landskampen som den kallas, mellan Centralskolan och Långbrottsskolan. Livligt understödda av sina supportertävlande ett hundratal mellanstadieelever med ungdomlig fighteranda om platser och poäng som skulle kunna föra just deras skola till slutseger. När tävlingarna var över och resultaten sammanräknats stod Centralskolan som segrare. Slutiffrorna blev så klara som 263 mot Långbrottsskolans 175.

Eleverna från Centralskolan vann inte mindre än tolv individuella segrar och fem stafetter. Motsvarande siffror för Långbrottsskolan var sex individuella och en stafett. Centralskolans dominans var slående. Löpningen vanns med 77-55, längd med 79-53, kast med 80-52 och stafetterna med 27-15.

Under tävlingarna noterades även fem skolrekord. Fjärdeklassaren Catrin Öberg sprang 60 m på 9,1 och hoppade dessutom 3,78 i längd. Bland femmorna hoppade Anders Öberg 4,51 i längd. Ulf Nilsson, klass 6, vann 60 m på nya rekordtiden 8,3. I kastgrenen för samma årskull överträffade fyra pojkar det gamla rekordet. Bäst var dock Björn Trolldal med 62,83.

Resultat klass 4 pojkar: Löpning 60 m: 1) Kjell Lindholm, L, 9,1; 2) Göran Vernersson, C, 9,2; 3) Krister Rosén, C, 9,2. Längd: 1) Roger Mild, C, 3,75; 2) Richard Linder, C, 3,59; 3) Leif Kindvall, L, 3,48. Kast: 1) Jan Nilsson, C, 46,13; 2) Tommy Karlsson, C, 45,63; 3) Magnus Holmstedt, L, 45,18.

Klass 4 flickor, löpning 60 m: 1) Catrin Öberg, L, 9,1; 2) Maria Johansson, C, 9,2; 3) Lena Pettersson, C, 9,3. Längd: 1) Catrin Öberg, L, 3,78; 2) Janet Friström, C, 3,52; 3) Anette Karlsson, L, 3,47. Kast: 1) Mi-

kaela Johansson, C, 26,90; 2) Lena Byström, C, 25,72; 3) Helén Karlsson, L, 25,35.

Klass 5 pojkar, 60 m: 1) Mikael Karlsson, C, 8,9; 2) Anders Öberg, L, 8,9; 3) Mikael Bergsén, C, 8,9. Längd: 1) Anders Öberg, L, 4,51; 2) Mikael Bergsén, C, 4,09; 3) Erik Söderbäck, L, 3,95. Kast: 1) Lars Anderson, L, 53,96; 2) Tommy Borell, C, 53,09; 3) Jonas Haettner, C, 50,10.

Klass 5 flickor, 60 m: 1) Marie Pettersson, C, 9,2; 2) Eva Pohl, C, 9,2; 3) Susanne Andersson, L, 9,3. Längd: 1) Eva Pohl, C, 3,36; 2) Kristina Jonsson, C, 3,33; 3) Louise Svensson, C, 3,32. Kast: 1) Ulla Mellström, C, 32,01; 2) Lena Ekström, L, 28,92; 3) Lena Carlsson, L, 28,90.

Klass 6 pojkar, 60 m: 1) Ulf Nilsson, C, 8,3; 2) Ola Medelberg, C, 8,8; 3) Anders Medelberg, C, 9,0. Längd: 1) Ola Medelberg, C, 4,35; 2) Ulf Nilsson, C, 4,28; 3) Lars Arvidsson, 4,23. Kast: 1) Björn Trolldal, C, 62,83; 2) Lars Arvidsson, C, 62,65; 3) Kjell Kuisma, L, 62,59.

Klass 6 flickor, 60 m: 1) Eva Nilsson, C, 8,7; 2) Pia Ahlsén, C, 8,9; 3) Agneta Svensson, L, 9,1. Längd: 1) Eva Nilsson, 4,02; 2) Pia Ahlsén, C, 3,67; 3) Agneta Svensson, L, 3,57. Kast: 1) Helena Bengtsson, L, 35,50; 2) Marie Hallberg, C, 34,62; 3) Agneta Askbom, C, 34,60.

ÅTVIDABERG

Gamla kommunalhuset byggs om för 650 000

För 650 000 kr kan man få ett invändigt helt nytt kommunalhus i Atvidaberg. Det enligt det skissförslag och den kostnadsberäkning som byggnadsingenjör Lars Person arbetat fram och som på måndag ligger på kommunstyrelsens bord. Om förslaget följs ger det socialkontoret de efterlängta ändamålsenliga lokaler man länge önskat. Dessutom får kommunfullmäktige i Atvidaberg en sammanträdesal där man ryms. Slut skulle det alltså vara med sammanträden i den därför föga lämpade Alléskolans aula.

Förutsättningarna för förslaget är att gamla kommunalhuset skall bibehållas avsevärd tid framöver. Därför måste så långt möjligt dagens krav på ventilation, tillgänglighet och intern kommunikation tillgodoses. Dessutom anges att byggnaden yttre inte skall ändras.

Förslaget innebär att bottenvåningen i sin helhet omdisponeras med hänsyn till socialförvaltningens speciella behov. Den mindre trappan på baksidan ersätts med en hydraulisk hiss som man når genom en entré som anpassas för rörelsehindrade.

På övervåningen, där nu socialkontoret finns, flyttar efter ombyggnaden pastorsexpeditionen in. Den gamla fullmäktigesalen utvidgas med ca 40 kvm. Därmed ges plats för 50 ledamöter och ett 40-tal åhörare.

Kostnaderna för ombyggnaden har beräknats till 650 000 kr. Fördelningen är följande: byggnadsarbeten 260 000 kr, ventilation 130 000, el 70 000, målning 60 000, hiss 50 000, VS 20 000 och så moms 60 000.

I byggnadsingenjörens skrivelse sägs att ombyggnadsarbetena kommer att så länge de pågår, ca 4 månader, erfordra att pastorsexpeditionen lämnar huset och även ställa stora krav på tålamod från socialförvaltningens sida.

Nya bidragsregler för studieorganisationer. Redan förra året beslöt kommunfullmäktige att utredning skulle verkställas om nya bidragsregler för anslag till studieorganisationer. Man antog att dessa skulle kunna antas och gälla fr o m studietidsåren 1973-74. Kommunstyrelsen beslöt i början av augusti att uppdrä åt kulturnämnden att i nära samarbete med bildningsförbunden upprätta förslag till nya bidragsregler. Kulturnämnden bordlade frågan vid onsdagens sammanträde. Anledningen var att man fått uppdraget så sent att nya bidragsregler inte hinner utarbetas innan fullmäktige måste fastställa anslag till studieförbunden för 1973/74 att upptas i 1974 års stat. Dessutom anser man att man bör avvakta Svenska kommunförbundets förslag angående studieförbundens redovisning.

Föreläsningar. I samarbete med Atvids föreläsningförening kommer kulturnämnden att organisera en serie om sex föreläsningar under 1973/74. Enligt det förslag som finns hålls föreläsningarna över temat Hembygden. Det blir föreläsningar om Atvidaberg, Norrköping, Linköping, Tåkern och Göta kanal av olika föreläsare.

Thorinska fotoarkivet. Arbetet med framställning av duplikatnegativ av ca 4 500 glasplåtar ur Thorinska fotoarkivet är i det närmaste färdigt. Fotograf Arne Flink har nu kommit så långt att framtagningen av läsfilm påbörjats. Hela arbetet beräknas vara klart i slutet av månaden. Vid kulturnämndens sammanträde på onsdagen beslöt man anhålla om tilläggsanslag med 3 700 kr för bearbetning av de ca 1 000 negativ som sedermera ytterligare inköpts av kommunen.

Matsal i Grebo skola. Hälsovårdsnämnden i Atvidaberg har liksom länsveterinären inget att erinra mot förslaget till ombyggnad till matsal av Grebo skola. Kökets utnyttjande grad och användning avseende beredning, förvaring osv är emellertid inte redovisad i handlingarna. Man förutsätter därför på grund av kökslokalernas ringa storlek och sparsamma utrustning med kyl- och frystrymmen att i huvudsak i centralkök färdigberedd mat skall serveras.

Biblioteket. På måndag börjar försäkringskassan utrymma sina nuvarande lokaler i nya kommunalhuset. I och med detta kommer man att omedelbart påbörja ombyggnaden av kommunbiblioteket. När omändringsarbetena är klara disponerar biblioteket hela bottenvåningen. Arbetena medför att biblioteket tvingas hålla stängt veckan 1-5 oktober.

Bibliotekspersonal. Kulturnämnden beslöt vid onsdagens sammanträde att anställa fru Jane Rapp på biblioteket i Björsäter och fru Birgit Nilmén på biblioteket i Grebo. Det gäller timarvodestjänster.

Hälsovårdsnämnden i Atvidaberg tillstyrkte vid onsdagens sammanträde nybyggnad av garage och hantverkslokal i Bergs Norrgård 1:74. Samtliga villaägare i området har tidigare tillstyrkt, något som nämnden beaktade. Men samtidigt säger man att bullerstörningar från verksamheten liksom uppställning av skrotbilar eller kraftigt demolerade bilar inte får förekomma. Nämnden har vidare granskat och tillstyrkt förslag till planlösning av en livsmedelslokal vid Sunnebotorget. Man har inget att erinra mot förslaget frånsett en del detaljer. Bl a är inte soprum och emballagerum redovisade men förutsätts bli planerade.

ÅTVIDABERG

Hälsovårdsnämnden kräver uppsnyggning av grustäcker

Hälsovårdsnämnden i Åtvidaberg behandlade vid sitt senaste sammanträde länsstyrelsens inventering och klassificering av områden med särskilt intresse från grustäktssynpunkt.

Som helhet bedömer nämnden inventeringen som mycket välgjord och värdefull. Man instämmer i stort med de bedömningar och klassificeringar som gjorts. Dock är det några saker man speciellt vill understryka. De för insyn helt oskyddade täkterna N och O Berg utgör ett mycket störande inslag i landskapsbilden och bör jordningställas.

Täktplan för båda de nämnda täkterna i Ljungsbo utformades och antogs av länsarkitektkontoret i mars 1962. I dessa planer ges klara direktiv hur områdena efter avslutad täkt skall tillsnyggas genom slantning, täckning, tilljämning osv. Planerna har accepterats av de tre exploatörerna, vilka förbundet sig att iaktta föreskrifterna. Då planerna inte följts torde det nu vara hög tid för ett ingripande och uppställande av krav på åtgärder enligt täktplanen, menar nämnden.

Man vill dessutom starkt understryka behovet av framtida skydd för grusformationerna vid Kulla och Falerum.

Slutligen säger nämnden att täkten vid Sparrholm i Hannås är mycket störande för den ytterst vackra landskapsbilden och det torde ställas krav på dess tillsnyggande.

Höstomgången av Humparundan avslutades på torsdagskvällen med prisutdelning i Sporthallens foajé. Under de sex kvällarna har man kunnat räkna in 678 starter av 135 deltagare. Sammanlagt sprang eller gick de över 300 mil och svettades bort okänt antal kilon. De motions-sugna har kunnat välja mellan två banor, den ena 2,5 km och den andra drygt 5 km. Den långa banan genomsvettades alla sex gångerna av 41 deltagare som för denna prestation belönades med var sitt diplom. Att ungdomar tillhörde kategorin 12 år och yngre och sprang alla gånger den korta banan. Också dessa fick ett diplom var. Inför ett hundratal Humparundans förrättades ÅIF:s ordförande Enar Wiklund och Lennart Ottosson prisutdelning. Ett 20-tal priser lottades ut. Bland de 32 ungdomarna som var 16 år eller yngre utlottades en pokal till Anders Johansson. Lennart Ottosson avtackade också Pierre Chatelain som svarat för arrangemangen omkring Humparundorna. På torsdagen samlade den sista rundan 108 deltagare.

19/a

Nattligt möte i Åtvidaberg

Den som nån gång somnat framför teven, över en bok eller helt enkelt lagt sig ovanpå sängen för att blunda en kort minut och plötsligt vaknat upp fem timmar senare, vet hur man känner sig vid ett sådant tillfälle. Hjärnan är omtumlad. Man fryser och ryser över hela kroppen trots att man är svettig. Det enda man just då vill är att få komma ner i en skön varm säng så fort som möjligt.

Sån kände jag mig alltså när jag för en kort tid sedan vaknade fullt påklädd väldigt sent en natt. Eller väldigt tidigt en morgon om man så vill. Klockan var bara halv fyra. Det var fortfarande mörkt ute. I lägenheten lyste alla lampor och nattträdion skvalade för fullt.

Allt det här hade väl inte varit något att tala om ifall jag kunnat hoppa ner i sängen på en gång. Men nu var det så att i tamburen låg hunden. Blicken var inte längre så trofast att det störde. Snarare lätt förebrående. Det var just inget att fundera på. Jag hade sovit bort hans kvällspromenad och nu måste han ut.

Vi hade väl hunnit gå några hundratal meter i det sovande villasamhället när vi hörde någon stå och vissla på en farstruttrapp. Hela



huset var upplyst. Det var tydligen fler som inte utnyttjade natten till sömn.

Jag skulle inte behöva vandra länge i ovisshet om orsaken. En man med skäggstubb och med en rock över pyjamasen styrde stegen mot mig och min hund. Det sägs att den kortaste vägen mellan två punkter är en rät linje. Men det var tydligen ett axiom som mannen inte hört talas om. Ändå hade situationen av allt att döma varit svårare för honom. Han hade nu kommit i det stadium när man är både särskilt grinig och helt oersonlig.

— Har du sett en drever? frågade han och fortsatte innan jag hann svara: Kör hem en. Ge den dj:n en fot. Skicka ten bara, osv.

Förgäves försökte jag förklara för honom att tar man emot en hund som smitit på det viset som mannen uppenbarligen tänkte göra, så skulle hunden nogsnamt akta sig för att komma tillbaka nästa gång han fick chansen att springa sin väg.

— Resonera inte med mej om hundar. Jag har haft den här f-n i tre år. Dom ska dj-r i mej lära sig. Och jag har förb-e mej en bössa om det skulle behövas.

Vidare argumentering för den bortsprungna hunden var meningslös. Jag kunde bara tala om för mannen att om jag hittade hans drever så skulle jag i varje fall inte gå hem med den till honom.

Det började långsamt ljusna vid horisonten, när jag och min hund återvände hem till våra väntande kojplatser. Nu hade jag svårt att somna. I huvudet virvlade tankarna. Jag kände en djup olust mot mannen. Vi hade skiltts som ovänner. Nog visste jag att det finns folk som inte bör ha hund, men jag hade aldrig tidigare träffat någon personligen. Jag tyckte att jag visste precis hur hunden kände. När jag så småningom somnade tänkte jag fortfarande på den lilla drevern, som just då var ute på vift i vårt brukssamhälle.

Rockys lusse

ÅTVIDABERG

Motionsdrive i Åtvid

Socialstyrelsens kampanj Kost och motion kommer nu också till Åtvidaberg. Efter att ha testat kampanjen i Malmö kommer man nu att gå ut i hela landet. Östergötland är första län och man börjar i oktober. Länet är indelat i sex regioner varav Åtvidaberg är en. På torsdagskvällen samlade representanter för idrottsföreningar, korpen, varuhus och fritidsnämnden till en informationsträff på fritidsgården.

För informationen om den förestående kampanjen svarade konsult Lars Cyrus, socialstyrelsen, och Ralph Brissle, Östergötlands fritidssförbund. Målet för kampanjen är, sade konsult Cyrus, att få svenskar att äta mer och framför allt mer sammansatt mat på morgonen. Börja dagen bättre, är temat. Idrottsrörelsens roll blir att stimulera till ökad morgonmotion i olika former. Avsikten är att försöka få till stånd ett intimt samarbete med butikerna. En av grundtankarna är, sade Ralph Brissle, att försöka nå alla dem som inte utför någon motion alls. Avsikten är att utgå från en tämligen låg ambitionsnivå. Det gäller att peka på olika detaljer i vardagsmänniskans kost och motion.

Redan på torsdagen diskuterades olika sätt att från föreningarnas och varuhusens sida bidra till kampanjen. Bl a kanske man nästa månad kan få möjlighet till såväl bad som en riktigt sammansatt frukost i simhallen. Föreningarna skall nu sitta emellan och var för sig se vad man kan göra. Redan tidigare har föreningen Hem och skola klargjort att man skall försöka påverka elevernas föräldrar till att ge barnen ett väl sammansatt morgonmål. Under oktober kan vi således vänta oss att bli utsatta för kampanjen från en mängd olika håll.

Barnavårdsnämnden i Åtvidaberg beslutade vid sitt senaste sammanträde att föreslå såväl nykterhetsnämnden som socialnämnden att man gemensamt inrättar en arbetsgrupp. Arbetsgruppen skall ha till uppgift att framlägga förslag om vilka befogenheter den kommande styrelsen för socialkontoret skall ha. Man skall även diskutera befattningsbeskrivning och delegationsrätt. Om arbetsgruppen bildas skall nämndens ordförande kyrkoherde Arne Nilsson ingå som barnavårdsnämndens representant.

Åtvidabergs pensionärsförening av PRO höll på torsdagen möte i Folkets hus. Ordförande Nils Johansson rapporterade från pensionärskongressen i Gävle. Från en studiekurs i Gysinge över temat Bygd i förvandling lämnade Gunnar Lindahl en rapport. Sekreterare Evert Johansson omtalade att de kommunala anslagen till föreningens verksamhet för nästa år kommer att uppgå till ca 4 200 kr. På förslag av Gunnar Lindahl beslöt man inköpa en kassetbandspelare att användas i studiearbetet. Studieorganisator Svea Johansson inbjöd till de inom kort startande studiecirklarna. Vid mötet beviljades tre nya medlemmar inträde i föreningen. Efter förhandlingarna visade Gunnar Borgstrand bilder från pensionärsföreningens utflyktsresa till Stockholm och från Åtvidaberg under olika årstider. De omkring 150 mötesdeltagarna bjöds slutligen på kaffe och för den musikaliska underhållningen svarade föreningens säng- och musikgrupp.

Utökad belysning på nya kyrkogården. Åtvids kyrkoråd beslutade vid tisdagens sammanträde att förbättra belysningen på Åtvids nya kyrkogård. Kostnaden beräknas till 8 500 kr. Kyrkorådet tillstyrkte vidare en framställning från stiftelsen Åtvids församlingshem om tilläggsanslag med 10 570 kr. I likhet med boställsstyrelsen avstyrktes greve Arnold Stackelbergs begärda förhöjning av lösensumman för den s k norra byggnaden vid Punderum från 20 000 till 30 000 kr. Stiftsrådet hade i en skrivelse frågat om Åtvids pastorat var villigt att gå med på höjningen. Kyrkorådet säger att greve Stackelberg begärt 20 000 kr vid affärens uppgörande och att skäl till ändring nu inte finns.

Sveriges kyrkliga studieförbund (SKS) lokalavdelning i Åtvidaberg hade på fredagskvällen inbjudit till representantskapsmöte med studieupptakt och årsmöte i Gärdserums församlingshem. Kyrkoherde Claes Görän Rosén kunde hälsa ett 70-tal deltagare välkomna. Lokalavdelningen som numera omfattar hela Åtvidabergs kommun, kommer inför den stundande studiesäsongen med ett brett upplagt program. Distriktsinstruktör Eric Johnsson, Linköping, gav en presentation av SKS och dess verksamhet. Han informerade även om aktuella studiecirkel och visade ny kurslitteratur. Åtvids ungdomskör under ledning av musikdirektör Ingemar Ericsson framträdde med några sångnummer. En uppskattad programpunkt var Ingemar Ericssons ekvilibristiska uppvisning på pianof. Efter en kaffepaus följde årsmöte där förhandlingarna leddes av avdelningens ordf kyrkoherde Arne Nilsson. Denne liksom de övriga styrelseledamöterna omvaldes. Fru Margaretha Kindesjö, Åtvidaberg, som från den 1 juli anställts som studieorganisationsföreläsare välkommen av såväl ordförande som distriktsinstruktör Johnsson. En livlig verksamhet noterades för det gångna året. Avdelningen redovisade 20 studiecirkel där 294 deltagare avverkat 507 studietimmar. Kyrkoherde Nilsson höll slutligen en kort andaktsstund som avslutades med psalmsång.

Jordgubbar i Broddebö. Den smaka-de alldeles utmärkt, berättade herr Berndt Melin i Broddebö om den jordgubbe han kunde mumsa på i lördags. Några av hans jordgubbsplanter har tagit fel på årstid och blommar nu en andra gång. Hittills är det bara en jordgubbe som mognat men det finns också flera kartar. Om vädret inte blir för kallt så kanske herr Melin snart kan få en liten dessert bestående av alldeles färska höstjordgubbar.

SALF avd 17 i Åtvidaberg hade på fredagskvällen ett talrikt besökt upptaktsmöte på Bruksmässen. Vid mötet beviljades två nya medlemmar inträde i föreningen. Kassören Harry Lundqvist lämnade en intressant rapport från representantskapets sammanträde i Stockholm där trygghetsavtalet berördes och även på frågan om PTK och dess betydelse för tjänstemannarörelsen. Rapporten utlöste en livlig diskussion. Harry Lundqvist lämnade dessutom rapport om förhandlingarna beträffande skifteersättningarna inom träindustrin. Efter mötesförhandlingarna samlades medlemmarna med damer till en enkel måltid i hörsaleh. Allsöngen leddes av Arne Ullbro och för dansmusiken svarade Knut Ottosson och Dan Göransson.

ÅTVIDS NYA KYRKA FULLSATT VID ERIC NILSSONS AVSKED

24/9



Vid högmässan avtackades prostparet av församlingen och fick ta emot dess minnesgåva, en malmljusstake tillverkad i Bersbo. Här ses de flankerade av kyrkvårdarna Ingvar Kändesjö, Anna-Lisa Wårme, Karl-Erik Sjölander och Ingvar Abrahamsson.



Efter avskedspredikan överlämnade Åtvids församling minnesgåva till kontraktsprost Eric Nilsson och dennes maka Maja. På bilden flankeras de av kyrkvårdarna Ingvar Kindsjö, Anna-Lisa Wårme, Karl-Erik Schylander och Ingvar Abrahamsson

Prosten Eric Nilsson hyllad vid avskedspredikan i Åtvid

För snart 23 år sedan eller den 10 december 1950 ägde visitationsstämma med kyrkoherdeinstallation rum i Åtvidaberg. Den kyrkoherde som då installerades var nuvarande kontraktsprosten Eric Nilsson. Välkomsthög tiden var magnifik med lunch för speciellt inbjudna. Mängder av arbetsuppgifter mötte den nye kyrkoherden. Den ena kyrkan i ruiner, den andra fallfärdig och en just nedbrunnen prästgård. Det var en slående kontrast med det avsked som prosten kunde ta av sin församling 23 år senare. Nya kyrkan är renoverad, gamla kyrkan restaurerad, församlingshem, orgelfrågan löst m.m. Och efter avskedspredikan i nya kyrkan hyllades prostparet Maja och Eric Nilsson vid ett jämförelsevis enkelt kaffesamkväm.

Men det var icke desto mindre med ett synnerligen hjärtligt avsked som Åtvids församling avtackade prostparet. En stor skara människor hade sökt sig till nya kyrkan. Den var i det närmaste fullsatt, vilket betyder över 700 människor. I gudstjänsten deltog såväl Åtvids kyrkokör som ungdomskören och barnkören under ledning av musikdirektör Ingemar Ericsson. Vid psalmsången understöddes orgeln av blåsarna Hans Malmqvist och Lars Andersson från Åtvidabergs musikkår.

I sin avskedspredikan utgjck kontraktsprosten från Luk. 17:11-19 vari berättas om de tio spetälska som helades av Jesus. — Man måste bort från en kravställning gentemot Gud och Jesus till en lyd-nadsställning, manade Eric Nilsson i sin sista predikan. Han sade också att det inte var svårt att känna uppriktigt tacksamhet en dag som denna. Trots att han under sin prästgöring upplevt mycket av arbete och vända sade han sig ha fått mer än han kunnat ge. — Ären i Åtvidaberg har gett mig en djup hemkänsla i Åtvids skogar, lövängar och hagar. Jag vet var man hittar vårens första blommor och var man först om våren kan höra lärkan och göken. Utan att nämna

någon vid namn tackade han alla som han arbetat med eller på annat sätt kommit i kontakt med.

Efter gudstjänstens slut framförde Åtvids församling genom kyrkofullmäktiges ordförande Einar Landin sitt tack till prostparet och överlämnade en minnesgåva.

Något senare samlades ca 200 personer på Bruksmässen till det kaffesamkväm som kyrkorådet bjöd på. Där blev kontraktsprost Eric Nilsson och hans hustru Maja föremål för överväldigande avskedshyllningar. Nyvordne kyrkoherden Arne Nilsson förde kyrkorådets och de anställdas talan. Han erinrade att med Eric Nilsson avslutas en lång epok i Åtvidaberg. Eric Nilsson är nämligen den siste kyrkoherden i Åtvids pastorat och därmed ändras ett förhållande med anor från medeltiden.

Därefter hyllades Eric och Maja Nilsson av körer, syföreningar, scouter, kyrkobrodrakären, Åtvids församlingshem, Åtvidabergs kommun och många andra. Byggnadschef Yngve Sahlén överlämnade en penninggåva från enskilda personer i Åtvids församling. Insamlingen pågår fortfarande, sade herr Sahlén, och de som haft kännedom om saken kan ännu vända sig till pastorsexpeditionen.

Slutligen tackade kontraktsprost Eric Nilsson ännu en gång för alla hyllningar, presenter och blommor. Sammankomsten inramades av sång utförd av en blandad kyrkokör under ledning av musikdirektör Ingemar Ericsson.

Nya i Åtvidabergs kommunfullmäktige



Ingvar
Kindesjö (m)



Carl G
Nilsson (m)



Britt-Louise
Carlzon (s)



Bernt
Forsberg (s)



Vide
Hellman (s)



Birgit
Johansson (s)



Hans
Rosengren (s)



Berth
Törngren (s)



Sven
Ternstedt (fp)



Thyra
Andersson (c)



Lars
Johansson (c)



Göran
Klint (c)



Inger
Larsson (c)



Nils-Erik
Norrman (c)



Robert
Rydberg (c)



Sigvard
Önnegren (c)



Gunnar
Svensson (kds)

Det blir inte mindre än 17 nya ledamöter i Åtvidabergs kommunfullmäktige. Hela antalet ledamöter är 45 så man kan verkligen tala om förnyelse. Av de ledamöter som valdes för föregående mandatperiod var endast fem kvinnor. Dock ersattes under perioden tre manliga ledamöter av kvinnor. I Åtvidabergs fullmäktige för åren 1974-76 blir det sju kvinnor, tre från socialdemokraterna, två från centern och en från vardera moderaterna och kds.

Förändringen i kommunfullmäktige består i att socialdemokraterna och folkpartiet tappade var sitt mandat till centern. Mandatfördel-

ningen blir således följande: socialdemokraterna 25, centerpartiet 11, moderata samlingspartiet 4, folkpartiet 3 och kds 2.

De som av olika anledningar inte längre tillhör fullmäktige är moderaterna Carl Eskilsson och Lars Hallgren, socialdemokraterna Elof Lundell, Dagmar Bergqvist, Elsebeth Darius, Kurt Mårtensson, Harry Kjellberg, Axel Andersson och Arvid Andersson, centerpartisterna Nils Säberg, Vilgot Björkegren, Lennart Hansson, Charles Ahlander och Sven Johansson, folkpartisterna Gunnar Ericsson och Bo Rosén samt kds-aren Gösta Tillman.

Åtvidabergspolisen i nya lokaler



På måndagen tog polisen i Åtvidaberg de nya lokalerna i kvarteret Getingen i besittning. På bilden betjänas en besökare av polisassistent Erland Dahlquist och de båda kontoristerna Gunborg Larsson och Ulla Örnell

Nu har det hänt det som polispersonalen i Åtvidaberg så länge väntat på. Man har äntligen kunnat flytta in i nya och mer ändamålsenliga lokaler. Det är slut med den tidigare trångboddheten i gamla kommunalhuset där man tidigare bokstavligen talat nästan satt på varandra och trampade varandra på tårna. På måndagen togs de nya lokalerna i kvarteret Getingen i besittning och trots att hantverkarna ännu måste ha någon vecka på sig innan allt är helt klart var det idel glada miner på polisstationen. Från att ha hållit till i vad man anser en av landets absolut sämsta polislokaler har man nu i gengäld tillgång till en av landets bästa med hänsyn tagen till personalstyrkan och kommunstorleken.

Polisstationen i Åtvidaberg har sedan mitten av 40-talet varit förlagd till gamla kommunalhuset. I de lokaler man nu lämnat residerade ursprungligen såväl byggnadskontor som pastorsexpedition och den kommunala toaletten. Men liksom övriga förvaltningar behövde man ytterligare utrymmen och något bättre blev det då det nya kommunalhuset stod färdigt i början av 60-talet.

De gamla lokalerna var drygt 80 kvm vartill kom arrestlokaler, arkiv och hittegodsavdelning i källarplanet. Nu har man i hörnet av Stenhusgatan-Tilasbacken allt samlat i ett plan på en yta som överstiger 300

kvm. Det är ljusa och trivsamma lokaler vilket även får gälla för de tre arresterna med utsikt över trädgården på taket till varuhuset.

Endast två polismän behöver nu dela rum, de övriga har var sitt eget tjänsterum. Ett garage är byggt i anslutning till de övriga lokalerna. Det finns särskilda rum för läkare, sambandscentral, telex, hittegods och avvisitering. För den personliga trivseln är det väl ordnat med bastu,

dusch, torkrum, ett väl tilltaget pentry och ett särskilt vaktrum med kokmöjligheter. Man har nu också bättre utrymmen för arkiv, blanketter och hittegods.

Kronofogdemyndighetens expedition förläggs också till polisens nya lokaler. I samband med flyttningen har polisen i Åtvidaberg också fått ett nytt telefonnummer som kan vara värt att lägga på minnet. Det nya numret är 119 80.

25/4

Åtvids naturförening kommer i höst med ett intressant program. I mitten av oktober skall man studera de rekordstora myrstackarna i Halsebo samtidigt som promenaden utsträcks till en ny fin kolarkoja och tjärdal. I november planeras en utflykt till en nyupptäckt jättetryta mellan Broddebo och Dalhem. Den sista oktober har man den första inneträffen då fiskerikonstulenta Hans Kristian Molander från Västervik ger besked om hur det egentligen står till med gäddorna i Östersjön. I slutet av november är det Östersjöns sälar som blir temat för kvällen. Den naturstilig som skulle ägt rum i söndags måste inställas på grund av det dåliga vädret. Det evenemanget kommer man eventuellt att förlägga till ett senare tillfälle.

Vid en släkträff på söndagen hade en fulltalig syskonskara om tio barn samlats hos lantbrukare Tore Karlsson och hans maka Ingrid, Vallingdal, Broddebo. Syskonen är barn till framlidna makarna Elin och Karl Svensson i Gullebo. Äldst av syskonen är Hugo Karlsson, 75 år. Sju av dem har varit hembygden trogen och bor inom Åtvidabergs kommun. Den yngste, Karl, är för övrigt bosatt på föräldragården. Övriga tre syskon bor på annan ort. Initiativtagare till och värdinna på festen var Ingrid Karlsson och hon gladdes liksom de övriga syskonen till att alla kunnat samlats till träffen. Den sammanlagda åldern för alla tio är 640 år. Med på träffen var förstas också respektive äkta hälften. Trots att dagen var grå och kulen och regnet öste ner utomhus, hade man det så trivsamt att man beslöt att försöka samlas nästa år igen, då för att fira hundraårsminnet av föräldrarnas födelse.

Motions slinga i Grebo

Innan man ännu har hunnit firat ettårsjubileum har Grebo skid- och motionsklubb i dagarna fått klart sitt första stora projekt — en motions slinga. I slutet av november förra året bildades klubben och man hade då 25 medlemmar. Sedan dess har medlemsskaran stadigt ökat och nu räknar man 66 personer. Redan en månad efter starten satte man igång med röjningen av en slinga på 2,5 km. Nu är den klar. Dvs en sak fattas, nämligen belysningen. Här hoppas man på välvillig inställning från såväl Forskraft som de kommunala instanserna. I fritidsnämndens budgetförslag finns 30 000 kr upptaget för ändamålet. Det återstår nu att se om budgetberedningen tar fram rödpenan eller låten klubben få pengarna.

Klubbens sekreterare Evert Johansson omtalar att det är en kärntrupp om 10–15 personer som arbetat i runt tal 900 timmar för att få slingan i ordning. Arbetet har utförts helt utan ersättning. Ändå har kalaset hittills kostat närmare 10 000 kr. Det

har gått åt till drivmedel till traktorer och maskiner, till jord, sågspån och bark. För att finansiera projektet har man bl a sålt skog som man måste fälla för att kunna dra fram spåret för omkring 6 000 kr. Vidare har klubbmedlemmar deltagit i röjningsarbeten på Sturefors och satt över 7 000 skogsplantor.

Bland övriga siffror som kan nämnas är att man fyllt upp med 150 kubikmeter jord och lagt ut omkring 600 kubikmeter bark. Förutom belysningen återstår nu bara små justeringsarbeten.

Mödan med fällning av träd, röjning av stubbar och stenar och mycket, mycket annat har inte varit förgäves. I det expanderande Grebo har man nu fått en mycket fin motions slinga. Den är förlagd i ett skogsparti i anslutning till ett nytt villaområde. Spåret är lagom mjukt kuperat och man har lyckats få fram ett förnärligt underlag att springa på. Det är redan flera Grebobor som tagit spåret i besittning och det kommer till och med folk från andra orter.

På fredagen inleddes den mera organiserade skidträningen. Ivan Wallberg var då ute och tränade med en grupp av klubbens 30 ungdomar. I sin ägo har Grebo skid- och motionsklubb fyra par rullskidor och man hoppas nu verkligen att de tre senaste årens snöfattiga vintrar skall förbytas i en eller helst flera snörika. Eftersom motions slingan är 2,5 km lång är den också godkänd för märkestagning. Blir det bara snö så räcker bredden mer än väl till för dubbla spår.

Som klubbens namn anger har man inte bara skidåkning på programmet. I somras anordnades cykelkvällar. Man hade också ett fotbollslag med i korpen. Inom kort startar kvällsgymnastiken. Det är med andra ord en expanderande klubb i ett expanderande samhälle.

Skolmästerskap i Åtvid

Skolmästerskapet i friidrott för Alléskolans elever har avgjorts. Några skolrekord blev det inte den här gången. Men fina resultat noterades ändå Karl-Johan Jönander med 1,62 i höjd och Dragan Cica med 5,39 i längd.

Resultat. Pojkar, klass 7, längdhopp: 1) Henrik Linder 4,16; 2) Berndt Johansson 4,15; 3) Magnus Hemmingsson 4,12. Löpning 100 m: 1) Mikael Andersson 14,2; 2) Per Andersson 14,6; 3) Göran Karlsson 14,8. Höjdhopp: 1) Ulf Ståhl 1,37; 2) Carl Pettersson 1,34; 3) Anders Gustavsson 1,28. Löpning 300 m: 1) Stefan Lundmark 48,9; 2) Lars Bohlin 49,3; 3) Dennis Hasselqvist 50,2. Kulstötning: 1) Magnus Hemmingsson 8,84; 2) Tomas Kindal 7,83; 3) Magnus Thell 7,78.

Stafett 4 x 100 m: 1) 7 e 58,7; 2) 7 b 59,5; 3) 7 d 59,9.

Flickor, klass 7, längdhopp: 1) Gunnilla Andersson 3,79; 2) Susanne Lindholm 3,71; 3) Anita Spjut 3,66. Löpning 100 m: 1) Maria Spjut 14,3; 2) Susanne Ahlsén 14,6; 3) Susanne Lindholm 15,0. Kula: 1) Lena Gagnevik 7,89; 2) Marie Ringdahl 7,89; 3) Susanne Ahlsén 7,28. Höjdhopp: 1) Susanne Ahlsén 1,30; 2) Anita Spjut 1,20; 3) Gerd Gustavsson 1,20; 4) Carin Rosén 1,2.

Stafett 4 x 100 m: 1) 7 c 60,6; 2) 7 a 60,7; 3) 7 e 60,9.

Pojkar, klass 8, längdhopp: 1) Göran Berndtsson 4,45; 2) Jörgen Bruhn 4,34; 3) Per Ståhl 4,32. Höjdhopp: 1) Anders Elmgren 1,38; 2) Göran Berndtsson 1,38; 3) Jörgen Bruhn 1,35. Kulstötning: 1) Johan Sandqvist 9,72; 2) Stefan Johansson 9,40; 3) Björn Pettersson 9,18. Löpning 100 m:

1) Håkan Angefur 13,4; 2) Mikael Berggren 13,5; 3) Lars Jonsson 13,9. Löpning 300 m: 1) Håkan Angefur 44,0; 2) Mikael Berggren 45,3; 3) Svante Pohl 45,9.

Stafett 4 x 100 m: 1) 8 c 55,0; 2) 8 e 55,9; 3) 8 a 56,8.

Flickor, klass 8, kula: 1) Inger Blomkvist 8,54; 2) Marie Astrand 7,35; 3) Gun Andersson 6,96. Längdhopp: 1) Janet Westman 3,93; 2) Ulla Karlsson 3,85; 3) Marie Karlsson 3,82. Löpning 100 m: 1) Janet Westman 14,3; 2) Birgit Mahrs 15,3; 3) Lena Andersson 15,5. Höjdhopp: 1) Marita Wolff 1,47; 2) Janet Westman 1,15.

Stafett 4 x 100 m: 1) 8 d 58,0; 2) 8 b 58,7; 3) 8 a 60,1.

Pojkar, klass 9, höjdhopp: 1) Karl-Johan Jönander 1,62; 2) L E Svedlund 1,48; 3) Lennart Wallin 1,48. Löpning 100 m: 1) Magnus Edlund 12,8; 2) Mats Carlsson 12,9; 3) Kenneth Strömberg 13,0. Längdhopp: 1) Dragan Cica 5,39; 2) Björn Söderbäck 4,74; 3) Karl-Johan Jönander 4,63. Löpning 300 m: 1) Magnus Edlund 40,6; 2) Börje Johansson 42,5; 3) Gunnar Nilsson 43,0. Kulstötning: 1) Mats Gustavsson 12,13; 2) Arne Johansson 11,13; 3) Dragan Cica 10,85.

Stafett 4 x 100 m: 1) 9 d 51,5; 2) 9 e 52,5; 3) 9 c 52,6.

Flickor, klass 9, längdhopp: 1) Gunnilla Dehlbom 4,07; 2) Gun Gustafsson 3,62; 3) Christina Hulstberg 3,58. Kula: 1) Marie Källum 8,11; 2) Carina Binrdmark 7,99; 3) Eva-Lena Karlsson 7,05. Höjdhopp: 1) Christina Hulstberg 1,30; 2) Gun Gustafsson 1,25.

Stafett 4 x 100 m: 1) 9 e 58,8; 2) 9 c 59,4; 3) 9 a 60,3.

ÅTVIDABERG

Biblioteket får vänta med utbyggnaden av sina lokaler. Egentligen skulle arbetena med ombyggnaden av försäkringskassans tidigare lokaler i nya kommunalhuset varit i full gång och kunnat tas i anspråk i början av oktober. På grund av att man ämnar bygga om gamla kommunalhuset har dock vissa lokalproblem uppkommit. Ombyggnaden av gamla kommunalhuset beräknas ta ca fyra månader i anspråk. Under den tiden förläggs socialförvaltningen till försäkringskassans gamla lokaler. Det innebär att biblioteket inte får tillgång till de nya lokalerna förrän tidigast i februari nästa år.

Grebo skola blir dyrare än beräknat eller närmare bestämt 300 000 kr. Enligt den av centrala byggnadskommittén ursprungligen uppgjorda kostnadsberäkningen skulle nybyggnaden av skola, förskola m m uppgå till 1 870 000 kr. Efter anbudsöppningen har det visat sig att vid utnyttjandet av de fördelaktigaste anbuderna plus mervärdesskatt så fås en sammanlagd summa på 2 114 172 kr. Skillnaden är drygt 244 000 kr. CBK anholder därför att ett tilläggsanslag om 300 000 kr beviljas för att täcka den redovisade kostnadsökningen och dessutom oförutsedda utgifter, kontroll m m. På måndagen tillstyrkte kommunstyrelsen CBK:s begäran. Under förutsättning att kommunfullmäktige anvisar medel antas följande anbud med anmodan om omedelbar igångsättning: bygg Byggnadsfirma I och A Swanström 1 457 000, el Ahlströms elektriska 109 700, vs Gamleby rör 232 500 och ventilation Plåtindustri, Linköping, 124 700 kr.

Höjd avloppstaxa. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige i Åtvidaberg att taxan för vatten- och avloppsvgifter höjs med 25 procent. Den nuvarande taxan, 80 öre per kubikmeter förbrukat renvatten fastställdes i september 1971. Byggnadschefen hänvisar till ökade kostnader för underhåll och drift av avloppsledningar och reningsverk. För kommunen skulle det betyda att inkomsterna på den posten höjs från 595 000 kr till ca 740 000 kr.

Vid kommunstyrelsens sammanträde på måndagen beslöt man att i 1974 års budget uppta ett anslag om 7 000 kr till Åtvidabergs musikabonnemangsförening. AMA hade ansökt om 11 000 kr vilket också tillstyrktes av kulturnämnden.

Natten till tisdagen förövades ett inbrott i Villahagens kiosk i Åtvidaberg. Förövarna kom över cigaretter och andra föremål till ett värde av närmare 2 000 kr. Inbrottet gjordes vid tretiden på natten. En granna vaknade av att han hörde onormala ljud utifrån. Han larmade polisen.

ÅTVIDABERG

Oförändrad skatt i Åtvidaberg

Det blir oförändrad kommunal utdebitering för 1974 i Åtvidaberg vilket betyder 14 kr per skattekrona. Det är resultatet av de prutningar som budgetberedningen gjort på de olika instansernas anslagsäskanden. Som tidigare omtalats innebar utgångsläget att knappt 2,4 milj kr skulle bantas bort eller täckas på annat sätt. Prutningarna har blivit något större i och med att man avsatt ytterligare 400 000 kr till investeringsfonden.

På driftsidan ströks olika saker för 680 000 kr och hela driftstaten omsluter ganska exakt 45 milj kr varav drygt 2,6 milj avsätts till kapitalbudgeten. Bland ändringarna i det ursprungliga förslaget kan nämnas att driften för Koppavallen tillkommit. Den beräknas uppgå till 175 000 kr nästa år. Däremot ströks 30 000 kr för belysning till motionslingan i Grebo och likaså drabbas underhåll av skolfastigheterna i Central och Långbrott.

Skolstyrelsen uppmanas istället ta kontakt med CBK för att komma fram med nya förslag och medel finns i anslaget för oförutsedda utgifter. Det blir inte heller några pengar till skolvårdinna. Bland de olika punkter man prutat på i socialnämndens äskanden kan nämnas att försöksverksamheten med färdtjänst minskas med 15 000 kr till 45 000 kr. Personalkostnaderna på Östergården bantas med 100 000 kr.

Kapitalbudgeten omsluter enligt förslaget 6,8 milj kr. Där har de stora prutningarna gjorts eller med 2,2 milj. Tillbyggnaden av brandstationen får vänta. Den hade beräknats till 140 000 kr. I stället medges 10 000 kr till förprojektering. Byggnadskontoret fick de äskade anslagen för utbyggnad av Grebo och Åtvidaberg men inte av Björsäter. Upprustningen av teaterbyggnaden i Folkets park för 120 000 kr ströks liksom omklädningsrum på Kanovallen. Nykterhetsnämndens önskade inackorderingshem för 170 000 försvann också. Dessutom gjordes prutningar på vattenverkssidan med nästan hälften till 789 000 kr. Avlopps- och reningsverk har minskats från begärda 1,1 milj till 550 000 kr.

900 000 kr avsätts till allmänna investeringsfonden och 660 000 kr till oförutsedda utgifter. Och hundskatten föreslås oförändrad dvs 60 kr.

En kurs för föreningarna i Åtvidaberg kommer att anordnas i slutet av oktober och början av november. Deltagarna får lära sig något om PR-verksamhet för föreningen och kontakt med pressen. Man börjar den 23 oktober och håller på fem gånger med avslutning den 19 november.

Byggnadslov. Vid byggnadsnämndens sammanträde på tisdagen beviljades följande byggnadslov för enfamiljshus: Ake Carlsson, stg 216 T i kvarteret Gråskiffern, Sven Ljunggren, Prästgården 1:73 i Grebo och Lennart Larsson, stg 216 AU i kvarteret Stenkolet.

Strid väntas om personal- behovet på Östergården

Hur mycket personal behövs det egentligen på Östergården sedan om- och tillbyggnaden är klar? Detta har nu blivit en tvistefråga mellan socialnämnden och älderdomsstyrelsen å ena sidan och kommunstyrelsen med stöd av Svenska kommunförbundet å den andra. Socialnämnden begärde tidigare i höst att få öka antalet tjänster, räknat i hela tjänster, från 11,2 till 29,5. Kommunstyrelsen fattade inte något beslut första gången ärendet var uppe till behandling utan begärde en utredning av Svenska kommunförbundet. Den verkställda utredningen gav vid handen att antalet hela tjänster kan sättas till 22,16. Men då har man inte inräknat vaktmästare och terapibiträde som måste avgöras lokalt. Kommunförbundet framhåller även att den föreslagna personalstaten måste betraktas som preliminär då man från förbundets sida inte har närmare kännedom om pensionärernas servicebehov. Ett i och för sig märkligt uttalande från en expertinstans.

För någon vecka sedan behandlade älderdomsstyrelsen kommunförbundets skrivelse. Den föreslagna personalstaten bedömdes som helt otillräcklig om man skall kunna ge pensionärerna tillfredsställande vård. Man finner det helt obegripligt hur personalen skall kunna hinna med. Det måste i så fall bli på bekostnad av värden.

Socialnämnden och kommunstyrelsen hade sammanträde samtidigt på måndagen. Socialnämnden motsätter sig inte att kommunförbundets förslag läggs till grund för diskussion men man säger också att man inte kan gå med på färre tjänster än motsvarande 27 hela. Kommunstyrelsen beslöt dock att gå på kommunförbundets linje med det tillägget att medel ställs till förfogande för ytterligare tre hela tjänster. Det skulle täcka lönekostnaderna för vaktmästari, bad- och städpersonal.

Kommunfullmäktige kommer att få ta ställning till frågan i oktober.

Föreningsbidrag. Vid fritidsnämndens sammanträde på tisdagen beslutades om anslag med 20 000 kr till s k övriga idrottsplatser. Grebo IK får 6 100 kr i inventeringsbidrag och 1 900 kr i driftbidrag, Hannäs IF 2 400 i investeringsbidrag och 1 900 i driftbidrag, Falerums IF 1 100 i investeringsbidrag och 2 400 i driftbidrag, Björsäter SK 1 900 i driftbidrag och Yxnerum IF 400 i investeringsbidrag och 1 900 i driftbidrag. För framställning av en karta över område söder om Åtvidaberg begränsat av Häradsmärket i norr, Häradsmärket i öster, Norrby i söder och sjön Arken i väste anslags 1 500 kr till OK Eken. Abetet skall börja i höst. Utrustningsbidrag utgick med 650 kr till OK Eken och 435 kr till Åtvids skyttegilles ungdomssektion. För renovering av skyttevall går 375 kr till Åtvids skyttegille medan Björsäter skyttegille får 1 715 kr för renovering av skjutbaneanläggningen vid Ekult. Utrustningsbidrag utgick även med 375 kr till Åtvids handbollsörening. Kommunistisk ungdom i Åtvidaberg erhöll 300 kr i startbidrag.

Milsimmet. Vid veckans dragning i Milsimmet i Åtvidabergs simhall utföll vinster till följande: Dagge Svensson, Ulla-Britt Sundberg, Solgun Wändal, May-Britt Bromsson, Harriet Smitt, Alice Gunnarsson, Irma Edenblad och Bo Hedlund. Det var 142 simmare som deltog i den fredse veckans simövningar. Sammanlagt är det nu 250 personer som deltar i Milsimmet.

”Övermättad marknad leder till prissänkningar”

— I ett läge där vi har en balanserad avverkningsvolym, är det felaktigt att avge rekommendation på högre avverkning. En övermättad marknad leder bara till prissänkningar. Det gäller att ha is i magen. En måttlig överavverkning håller tillgång och efterfrågan i balans. Den prisnivå vi har nått på trävaror är bara ett återtagande av den nivå vi egentligen skulle haft vid en normal utveckling. I stället har priserna under de senaste 4—5 åren le-

gat stilla, ja snarare sänkts. Det sade regionchefen vid Södra Sveriges skogsägares förbund, förvaltare Sten Engström, vid informationsmöte i Ordenshuset i Falerum på måndagskvällen.

I sin översikt över det aktuella marknadsläget sade han att man nu har en hygglig efterfrågan på allt vad skogsprodukter heter. Det beror bl. a. på att Sverige har den europeiska marknaden för sig själv. Kanada exempelvis har full avsättning i sitt eget hemland. Dessutom har trä blivit alltmer populärt. Till det närmare 40-talet församlade skogsägarna sade han att det nu är en god investering att satsa på en något ökad avkastning. Konjunkturen på sågad vara är mycket god, 50 procent högre än förra året.

— Läget är så gynnsamt att statsmakterna nu släppt priserna på trävaror och allt talar för att den åtgärden var valtaktiskt be-tingad, sade regionchefen. Byggnadsindustrin går inte omkull för att virkespriserna nu nått den nivå som egentligen borde anses vara normal.

Han varnade skogsägarna för att nu sätta igång med överskottsavverkning. Med en normal, eller kanske något högre avverknings-takt hålls prisnivån.

Sten Engström redogjorde också för de nya mättningsbestämmelserna. Från årsskiftet kommer man

att övergå från travat virke, det vill säga bruttomätning med tom-rumsavdrag, till fastmättnings-mätning. En av fördelarna med det nya systemet är att det ger möj-ligheter till efterhandsvis exakt kontroll av mätningen.

Skogsinspektor Urban Olsson lämnade information om studie-cirkeln Skogsbonden där man går igenom skyddsutrustning, avverk-ningsmekanik och drivningssystem. Dessutom kommer en kurs i LRF:s och vuxenskolans regi kal-lad Medlemmen och föreningen. Skogsinspektor Ingmar Karlsson talade om olika skeden i avverk-ningsledet och berörde även förde-larna med skogsgödsling.

Informationen fortsätter på oli-ka platser i Östergötland inneva-rande och nästa vecka.

BRITA PETERSSON

"Efterfrågan hygglig på allt vad skogsprodukter heter"

— I ett läge med balanserad avverkningsvolym är det felaktigt att rekommendera högre avverkning. En övermättad marknad leder ofrånkomligt till prissänkningar. Därför gäller det att ha is i magen när man planerar avverkningen. En högst måttlig överavverkning håller tillgång och efterfrågan i balans. Den prinsnivå vi nu nått på trävaror är bara ett återtagande av den nivå vi egentligen skulle haft vid en normal utveckling. I stället har priserna under de senaste fyra—fem åren legat stilla. Ja, snarare sänkts.

Detta yttrade regionchefen vid Södra Sveriges skogsägareförbund förvaltare Sten Engström, Linköping, vid ett informationsmöte i Ordenshuset i Falerum på måndagen. Mötet var upptakten till en serie liknande möte som under den närmaste tiden hålls inom Skogsägarnas sjuätte region.

I sin översikt över marknadsläget konstaterade Sten Engström att efterfrågan nu är hygglig på allt vad skogsprodukter heter. Det beror bl a på att "Sverige nu har Europa för sig själv". Kanada exempelvis

har full avsättning i sitt eget hemland. Dessutom har trä blivit allmera populärt.

F n är det en god investering att satsa på en något ökad avkastning, hette det vidare. Konjunkturerna på sågad trävara är god, priserna 50 proc högre än förra året. Allt talar för att prisstoppet på trävaror var valtaktiskt betingat, sade Sten Engström. Byggnadsindustrin går inte omkull för att virkespriserna när den nivå som borde anses som normal. Han varnade skogsägarna för att nu sätta igång med över-

skottsavverkning. Med en normal avverkning, eller kanske något högre, hålls prinsnivån.

Sten Engström redogjorde också för de nya mättningsbestämmelserna. Från årsskiftet kommer man att övergå från travat virke, dvs bruttomätning med tomrumsavdrag, till fastmättningsmätning. En av fördelarna med det nya systemet är att det ger möjligheter till efterhandsvis exakt kontroll av mätningen.

Skogsinspektör Urban Olsson informerade om studiecirkeln Skogsbonden

Åtvidaberg

Vid SKK:s hundutställning i Norrköping förra helgen noterades fina framgångar för en del hundar från Åtvidaberg. Lyckosammast var en liten chihuahua som heter Beldama Wee X-mas Tart men kallas för Tottie. Det var den första utställningen för den blott nio månader gamla hunden, vars matte Suzanne Olsson fullkomligt överöstes med priser. Tottie erövrade inte mindre än åtta utmärkelser av olika slag nämligen: första pris unghundsklass, första pris unghundskonkurrentklass, första pris segrarklass, två hederspris, ett certifikatkvalitet, certifikat, C.A.C.I.B. pris i BIR-klass. Mycket framgångsrik var också Hjortskogens Gronco, ägare och uppfödare Margit och Arne Dahlgren. Gronco är en strävhärig tax som i konkurrens med ett 20-tal andra hundar erhöll följande: 1:a i öppen klass, 1:a i segrarklass, certifikatkvalitet, certifikat, C.A.C.I.B. (internationellt certifikat), 2:a i BIR-klass, 1:a i brukshundsklass samt hederspris. Den 14 månader gamla franska bulldog-tiken Ditte, ägare Margit Nilsson, Öndala, blev tvåa i den rasens unghundsklass.

Inbrottet i Villahagens kiosk natten till tisdagen då varor för närmare 4 000 kr stals är nu uppkärlat. Efter spaningsarbete kunde polisen i Åtvidaberg gripa två män i åldern 25—30 år från orten. Båda har erkänt och sitter nu anhållna hos polisen i Linköping. Det mesta av det stulna har återfunnits.

Åtvidaberg

Börja dagen bättre med frukost i simhallen

Som bekant inleder socialstyrelsen kampanjen Kost och motion för Östergötlands del nästa vecka. För en dryg vecka sedan hölls ett informationsmöte med representanter för föreningar och näringslivet i Åtvidaberg om hur man kan bidra till kampanjen som har temat Börja dagen bättre. Det blir åtminstone ett bidrag utöver det vanliga i Åtvidaberg. Från och med nästa vecka kommer man att två dagar i veckan kunna bada i simhallen och dessutom få en färdig frukost till i det närmaste självkostnadspris.

Initiativtagare är badmästare Roland Lind som nu hoppas att åtvidabergarna skall nappa på förslaget. Man har dessutom beställt ett stort antal broschyrer som samsällskapets ungdomar skall dela ut till hushåll, på bilar osv. Eftersom man håller till inomhus är det ingen som kan skylla på att vädret är dåligt. Man behöver ju bara stiga upp en kvart eller en halvtimme tidigare än normalt och så mär man ju så mycket bättre efteråt, påpekar badmästaren. Om idén uppskattas kan vi tänka oss en uppföljning också efter oktober.

29/a

Motion om Yxnerumsvägen. Vid kommunfullmäktiges sammanträde på torsdagen föredrog herr Arne Johansson en motion från den socialdemokratiska fullmäktigegruppen. Man begär att kommunen aktualiserar frågan om förbättring av vägen mellan Åtvidaberg och Yxnerum. Vägen är i dåligt skick och det är av stor vikt för befolkningen i den delen av kommunen att vägen upprustas. Dessutom påpekas att Yxnerums skola i framtiden antagligen kommer till användning med stor trafik som följd. Det har tidigare omtalats att Metalls avdelningar i Östergötland vill köpa skolan för att använda den som kursgård. Carl Eskilsson (m) påminde om att resande från ex Linköping och Norrköping hade närmare till Yxnerum via Björsäter. Och den vägen är i minst lika miserabelt skick, sade herr Eskilsson. Ärendet remitterades därefter till kommunstyrelsen.

Bostadstillägg för pensionärer. Höjningen av bostadstillägg för pensionärer som beslutades av kommunfullmäktige på torsdagskvällen kommer att innebära en merutgift för kommunen på ca 750 000 kr, enligt kommunalrådet Carl-Erik Ahlström. Det blir således frågan om en kraftig höjning. I 1973 års stat är 1,7 milj kr upptaget för ändamålet. Åtgärden kommer dock inte att belasta budgeten för 1974 utan först 1975 eftersom medlen utbetalas i efterskott.

Åtvidabergs fullmäktige:

Kommunen köper Kopparvallen

Gamla kommunalhuset byggs om

Åtvidabergs kommunfullmäktige beslutade vid torsdagskvällens sammanträde att köpa Kopparvallen med byggnader och investeringsobjekt för 870 000 kr. Man följde det förslag som tidigare presenterats. I korthet går affären ut på att kommunen av Facit köper Kopparvallen och övriga markområden för 420 000 kr. Av Facits personalstiftelse för främjande av utomhusidrott inköper man omklädnadspaviljong och klubbhus på Kopparvallen för 150 000 kr. AFF:s anläggningar övertas för 300 000 kr. Dessutom godkändes upprättade nyttjanderättsavtal och upplåtelseavtal med AFF samt ett speciellt avtal med Åtvidabergs tennisklubb. Tillträdet till anläggningarna sker den 1 januari nästa år.

Det blev aldrig diskussion hurvida Kopparvallen skulle köpas eller inte. Samtliga tyckte vara eniga på den punkten. Däremot ställdes en del frågor. Einar Landin (s) undrade om den avgift som AFF skall betala från 1 januari 1975, 15 procent på intäkterna av publika evenemang, är tänkt att täcka driften av Kopparvallen. På den frågan svarade kommunalrådet Ahlström nej och att det inte heller är någon kommun som har det så. Kommunen ätar sig att svara för normalt underhåll, vad betyder det? frågade Stig Strömberg (s). Han fick beskedet att man skall hålla Kopparvallen i det skick den är idag. Fritidsnämndens ordförande Olof Sandqvist (s) sade att det är en målsättning att övriga föreningar nu skall ges ökade möjligheter att komma in på Kopparvallen. Han sade också att detta är ett första led i en utbyggnad av Edbergafältet. Nu först kan man på allvar börja planera för Edberga. Skoglar Axelsson (s) kommenterade affären med att kommunen inte har gjort för mycket för den allmänna idrotten. Köpet av Kopparvallen löser inte den frågan, situationen har inte förändrats för den övriga utomhusidrotten.

Kommunfullmäktige beslutade även att gamla kommunalhuset skall byggas om. De preliminära kostnaderna har beräknats till 650 000 kr. Förslaget som utarbetats av byggnadsingenjör Lars Persson och tillstyrkts av kommunstyrelsen innebär bl a att hela bottenvåningen omdisponeras för att tillgodose socialförvaltningens speciella behov. I övervåningen kommer pastorsexpeditionen att förläggas. Fullmäktigesalen utvidgas så att den framledes kan utnyttjas av kommunfullmäktige som nu håller till i Alléskolans aula. Byggnadens yttre skall inte ändras. Centrala byggnadskommittén gavs i uppdrag att projektera och genomföra ombyggnaden. Finansiering sker genom att 350 000 kr anvisas ur allmänna investerings-

fonden, 150 000 kr ur anslaget för oförutsedda utgifter och 150 000 kr inlämnas. Man skall även undersöka möjligheten till statsbidrag för att arbetet skall kunna utföras som beredskapsarbete.

När man beslutade om ombyggnaden kom frågan om utvidgningen av biblioteket till försäkringskassans tidigare lokaler på tal. Olof Sandqvist (s) frågade i vad mån detta beslut skulle påverka möjligheten för biblioteket att äntligen få disponera dessa lokaler. Under ombyggnaden av gamla kommunalhuset kommer socialförvaltningen att härbergas i försäkringskassans f d lokaler. Kommunrådet Ahlström replikerade att har bibliotekslokalerna räckt till i tio år så måste det gå i fyra månader till. Därigenom hjälper man ju också ett 10-tal kolleger på socialkontoret. Om inga speciella förhållanden uppstår kan biblioteket ta lokalerna i anspråk i mars månad. Kommunfullmäktiges ordförande Lennart Ek tillät sig dock betvivla att ombyggnaden skulle kunna bli klar så snart.

Byggnadet av Grebo skola blir dyrare än beräknat. Fullmäktige beslöt att bevilja tilläggsanslag med 300 000 kr vilket betyder att arbetet nu är uppe i en kostnad av 2 114 172 kr.

Bostadstillägget för pensionärer kommer att höjas från den 1 januari 1974. Ärendet behandlades av kommunstyrelsen i september förra året. Man beslutade då att inte ta upp frågan till ny prövning förrän vid det tillfälle då kommunens ekonomiska ställning förbättrats, vilket nu tydligen är fallet. Fullmäktige följde kommunstyrelsens förslag att det kommunala bostadstillägget höjs från 2 400 kr till 3 000 kr för ensamstående eller gift pensionär vars hustru inte har folkpension. Tillägget blir 1 500 kr för annan pensionär. Bränslekostnaden skall i fortsättningen uppskattas till 900 kr mot 600 tidigare. För

varje höjd hundralapp beräknas en merutgift på närmare 150 000 kr.

Det blir också ändrade bostadstillägg för barnfamiljer och hushåll utan barn. Enligt fullmäktiges beslut skall bidrag vara inkomstprovade och utgå med högst 20 kr i månaden för varje helt 25-tal kr av bostadskostnaden inom vissa gränser. För ensamstående utan barn eller med ett eller två barn 300-550 kr i månaden, för ensamstående med tre eller fyra barn 300-700, för ensamstående med fem eller flera barn 300-825 kr, för makar utan barn eller med ett eller två barn 400-650 kr, för makar med tre eller fyra barn 400-800 och för makar med fem eller flera barn 400-925 kr i månaden.

Till studieorganisationerna beslöt fullmäktige att anslå 263 508 kr. Till hemvärn, lottor, pensionärsföreningar m fl anslags 15 591 kr. Till övriga föreningar, dvs idrottsföreningar, Folkets hus, hembygdsföreningar m fl anslags för nästa år 194 248 kr.

Kommunfullmäktige beslutade om följande kompletteringar till den tidigare listan av föreningsanslag. Hannäs föräldraförening, 100 kr Gårdserums Hem och skola 100 kr Hem och skola i Åtvidaberg 4 000 kr vilket är ungefär 3 kr per elev mot begärda fem kr per elev, och slutligen Åtvidabergs diabetikerförening 224 kr.

Byggnadsföreningen Fram i Björsäter beviljades anslag med 8 600 kr för ommålning av Björsätters Folkets hus, 3 700 kr beviljades i anslag till kulturnämnden för bearbetning av ytterligare 1 000 negativ ur det Thorsinska arkivet.

Beslut fattades om följande tomtförsäljningar: Torbjörn Hörström Blidsäter 1: 43, 9 337 kr, Ake Lind, st 216 L 2 700 kr, Veine Wallinder, Venus 4, 14 900 kr, Lars och Lisbet Broman, Prästgården 1: 88, 21 500 kr och Britt-Mari Fransson, Prästgården 1: 75, 21 500 kr.

Musik

GERGELY I ATVIDABERG. På söndag besöker den ungerske professorn och orgelsolisten Ferenc Gergely Atvidaberg. I söndags konserterade han i Vreta kloster. I Atvidaberg kommer han att framföra ett specialprogram för små orglar i Atvids gamla kyrka. På programmet står verk av Pachelbel, Pasquini, Bach, Liszt och de samtida Lisznyi och Szónyi. Han avslutar med en egen improvisation.

110 ekipage i Gruvrundan

Gruvrundan, Atvidabergs Motorklubbs tillförlitlighetsstävling, har samlat ett rekordstort startfält. 110 ekipage rullar i eftermiddag ut på den 20 mil långa slingan. Det är åtta specialsträckor på sammanlagt åtta mil. Den första utgår från Risebo och slutar vid Granhult, den andra är sju km och går mellan Skärbäcken—Överum. Sedan följer Dalebo—Granliden (8 km), Tyllingesträcka (17 km), sjätte och sjunde mellan Drabo—Österby (20 km), Tallsebosträcka (6 km) och Härna—Idhult (9 km).

Bland favoriterna i klassen A-förare grupp II kan nämnas Dag Pettersson, MK Scandia, som nu rattar en Saab sport, Björn Johansson, MSK Karnvingarna, och Gunnar Kjellgren, VÖMK. Förra årets segrare, Bengt Nilsson, SMK Stockholm, återfinns i år i den otrimmade standardvagnsklassen och lär få svårt att försvara sin titel. I samma klass tävlar Clarence Hellberg, Norrköpings SK. I sin BMW 2002 TII tipas han kunna vara med och slåss om totalsegern.

Atvids kulturnämnd studerade natur och kultur på rundresa

Atvidabergs kulturnämnd gjorde på lördagen en bilresa norr om Atvidaberg för att på ort och ställe orientera sig om såväl fornminnen som naturområden vars existens är hotade. Sakkunnig guide på rundturen var ämneslärare Olof Söderbäck, expert på landskaps- och naturvård. Den första anhalten gjordes vid Vrånghult där man besåg området bakom Örsättersfabriken mellan Vrånghult och sjön Örn. För området finns ett förslag till grustäktplan som innebär att man under en exploateringsperiod av 14—17 år kommer att utvinna uppskattningsvis 2 milj kubikmeter grus. Atvidabergs kommunstyrelse har vid ett sammanträde tidigare i höst sagt att man inte har något att erinra mot förslaget.

Området anses ur naturskyddssynpunkt som mycket värdefullt dels beroende på sällsynta formationer efter inlandsisen och förekomst av olika djur och växter och dels beroende på åsens betydelse för Örn. Det är ju den huvudsakliga vattentäkten för atvidabergarna. Örn betraktas dessutom av naturvårdsverket som ett riksintresse. För kulturnämndens ledamöter klargjordes dock att detta är aspekter som inte räddar områden som är vetenskapligt intressanta när ekonomiska värden för flera miljoner står på spel.

Nästa objekt var Bersbo f d gruv-samhälle. Friherre Gösta Adelsvärd berättade om de planer som föreligger att rusta upp samhället. Det rör sig emellertid om ansenliga penning-summor som knappast någon enskild

har råd med. En beräkning ger vid handen att bara en restaurering av bostadsbyggnaderna skulle kosta omkring 600 000 kr. Tanken finns att förvandla Bersbo till ett fritidssamhälle för exempelvis utlänningar varvid den intilliggande gölen skulle kunna göras badvänlig. Ägaren är beredd att överlåta nyttjanderätten till kommunen. På listan över objekt för beredskapsarbeten i Atvidaberg ligger omvårdnaden av Bersbo högt.

Ledamöterna fortsatte sedan till Valberget vid sjön Risten. En plats som är utomordentligt naturskönt belägen och tydligen ännu inte upptäckts av särskilt många. På Valberget finns en av kommunens sju fornborgar, kanske den finaste och bäst bevarade. Nämndens ledamöter kunde också beundra en sk bordsgran,

Åtvidaberg

Unga Örnar, Atvidaberg, har haft årsmöte varvid den nyvalda styrelsen fick följande utseende: Roger Lindqvist, ordförande, Susanne Johansen, Annika Danielsson, Gullbritt Abrahamsson och Karina Brindmark. Under det gångna verksamhetsåret noterades en medlemsökning med 21 till 128. Förutom sedvanliga möten har man haft två ledarträffar. 17 grupper har varit igång. En familjeträff och barnteater har stått på programmet. I den nya verksamheten i form av sagostunder deltog 833 barn i 91 träffar.

Föreningen Hem och skola har på ett styrelsesammanträde beslutat sända en skrivelse till kommunstyrelsen med begäran att kommunstyrelsen ställer medel till förfogande så att bristerna vad gäller den trånga skolgården och trafikfaran vid Centralskolan snarast kan åtgärdas. Dessutom uppmanar man kommunstyrelsen att ge skolstyrelsen i uppdrag att skyndsamt utreda frågan om skolpaviljong vid Nygårdområdet. Det skulle minska trängseln bland eleverna på Centralskolan, anser man.

dvs en gran som breder ut sig utefter marken i stället för att skjuta i höjden. Denna bordsgran har en uppskattad yta på 60—70 kvm.

Efter ett kortare uppehåll vid museijärnvägen i Lakvik fortsatte man till en bronsåldersgrav i Villsjö och domarringen i Redinge. Resan avslutades i Grebo vid ödekyrkogården, där lämningarna efter den gamla Grebo kyrka beskådades.



På Valberget vid sjön Risten hänfördes kulturnämndens ledamöter av den storslagna utsikten